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VIeTNIeCeS SLejA

Ginta Kraukle, 
Līvānu novada priekšsēdētāja 
vietniece

turpinājums 3. lpp.

jŪLIjĀ DArBU UZSĀkS LĪVĀNU NOVADA 
pAGASTU ApVIeNĪBA

Lai nodrošinātu pagastu 
teritoriju pārvaldību un paš-
valdības darbības pilnveido-
šanu, no 1. jūlija Līvānu no-
vadā piecu pagastu pārvalžu 
vietā darbosies vienota Līvā-
nu novada pagastu apvienī-
ba. 

šī iniciatīva paredz apvie-
not jersikas, rožupes, rudzā-
tu, Sutru un Turku pagastu 
pārvaldes vienotā struktūrā. 
Ārpus novada administratīvā 
centra – pagastos – pakalpojumu 
pieejamība līdz šim nodrošināta, 
darbu organizējot pēc pagastu pār-
valžu principa, t.i. katrā pagastā bija 
savs pagasta pārvaldes vadītājs un 
katrs no tiem veica gandrīz vienas 
un tās pašas funkcijas, tikai katrs 
savā teritoriālajā vienībā. papildus 
5 pagastu pārvalžu vadītājiem kopā 
pagastu pārvaldēs strādāja līdz 30 
tehniskie darbinieki – saimniecības 
(ēku un apsaimniekojamās teri-
torijas) pārziņi, remontstrādnieki, 
apkopēji, kurinātāji, dažos pagas-
tos arī attīrīšanas iekārtu pārziņi 
un autovadītājs. kopumā pagastu 
pārvalžu darbinieki veidoja vairāk 
kā 30% no Līvānu novada adminis-
trācijas darbinieku kopskaita. 

Vērtējot pagastu pārvalžu pār-
ziņā esošās funkcijas, konstatēts, 
ka daļa funkciju pārklājas vairā-
kām amata vienībām, savukārt 
atsevišķas funkcijas ir efektīvāk 
centralizēt, piemēram, nekustamā 
īpašuma nodokļa administrēša-
nas funkciju, īpašumu pārvaldību, 
nomas līgumu slēgšanu, dažādu 
monitoringu un atskaišu sagatavo-
šanu, samazinot cilvēku resursa un 
laika patēriņu. Daudzas funkcijas 
jau iepriekšējos gados ir centralizē-
tas, piemēram, juridiskie jautājumi 
(iepirkumu organizēšana malkas, 
granulu, ceļu uzturēšanas u.c. jau-
tājumos), grāmatvedības funkcija 
(Līvānu novadā nevienā iestādē 
nav atsevišķas grāmatvedības, tā 
ir centralizēta), datorsistēmu uz-
turēšana (datortīklu apkalpošanu 
vairāk kā 5000 datorvienībām cen-

tralizēti visā novadā veic trīs IT spe-
ciālisti).

pagastu apvienības izveide 
nozīmē, ka līdzšinējo piecu pagas-
tu vadītāju vietā jauno pārvaldes 
struktūru veidos vadītājs un divi 
vietnieki, kā arī tehniskie darbi-
nieki uz vietas pagastos, tādējādi 
optimālāk organizējot pagastu te-
ritoriju pārvaldīšanu. pagastu ap-
vienības pārziņā un lietošanā būs 
arī noteikts skaits tehnisko līdzek-
ļu (automašīnas utt.), lai tā varētu 
veikt visus nepieciešamos saimnie-
ciskos darbus un mobili pārvieto-
ties novada ietvaros. 

Uz pagastu apvienības vadītāja 
un vietnieku amatiem ir izsludināts 
iekšējs konkurss pašvaldības iestā-
dēs un kapitālsabiedrībās, aicinot 
pieteikties cilvēkus ar pieredzi paš-
valdības struktūras darbā, atbilsto-
šu kvalifikāciju un motivāciju šim 
darbam – pieteikšanās līdz 14. jū-
nijam. ja iekšēja konkursa rezultā-
tā kvalificētu un darbam motivētu 
apvienības vadītāju un vietniekus 
atrast neizdosies, tiks izsludināts 
atklāts konkurss. 

Kas pēc pagastu apvienības 
izveides mainīsies novada pa-
gastu iedzīvotājiem? 

Lūk, atbildes uz biežāk uzdo-
tajiem jautājumiem.

Vai reorganizācijas rezultātā 
mana pagasta pārvaldes ēka tiks 
slēgta?

Nē, pagasta pārvaldes ēka 
nevienā pagastā netiks slēgta. pa-
gastu apvienība katrā pagasta ad-
ministratīvajā teritorijā nodrošinās 

pakalpojumus tāpat kā 
līdz šim šādās adresēs:

1) miera ielā 1, ru-
dzātos, rudzātu pagastā, 
Līvānu novadā;

2) Uzvaras ielā 5, 
Sutros; Sutru pagastā, Lī-
vānu novadā;

3) Zundānos, Turku 
pagastā, Līvānu novadā;

4) Skolas ielā 7, ro-
župē, rožupes pagastā, 
Līvānu novadā;

5) Liepu ielā 5, Upeniekos, 
jersikas pagastā, Līvānu novadā.

Ja no 1. jūlija katrā pagastā 
nebūs savs pagasta pārvaldes 
vadītājs, bet būs pagastu apvie-
nības vadītājs, kā varēšu viņu 
satikt, lai pārrunātu kādu man 
svarīgu jautājumu?

jā. pagasta apvienības vadītājs 
vai kāds no viņa abiem vietniekiem 
būs sastopams katru nedēļu katrā 
pagastā noteiktās nedēļas dienās. 
pie pagasta ēkas būs izvietota in-
formācija par pieņemšanas die-
nām un laikiem. pagastu apvienī-
bas vadītājs un vietnieki būs mobili 
un strādās visa novada teritorijā. 
Ar viņiem būs iespēja sazināties 
telefoniski vai rakstiski un vienoties 
arī par papildus tikšanās laiku. 

Vai pēc 1. jūlija pagastu val-
des turpinās savu darbu?

jā. pagastu valdes, kas pilda 
konsultatīvas funkcijas un kurās 
darbojas arī iedzīvotāji,  turpinās 
savu darbu katrā no pieciem no-
vada pagastiem tāpat kā līdz šim. 
jaunās pagastu apvienības vadībai 
amata aprakstā kā vien no pienā-
kumiem būs noteikts pienākums 
nodrošināt pagasta valžu darbību. 

Vai es varēšu iesniegt iesnie-
gumu pašvaldībai savā pagastā?

jā, to iedzīvotāji varēs izda-
rīt, tāpat kā jau līdz šim, sava pa-
gasta bibliotēkā pie bibliotekāra, 
kurš veic arī klientu apkalpošanas 
speciālista funkcijas savā pagastā. 
pašvaldība pagastu bibliotekārus ir 
deleģējusi pieņemt iedzīvotāju ie-
sniegumus, pieņemt maksājumus 

par nekustamā īpašuma nodokli, 
sniegt palīdzību e-pakalpojumu 
saņemšanā utt. Tas domāts iedzī-
votāju ērtībai, lai cilvēkam nebūtu 
ikreiz jāmeklē pagasta apvienības 
vadītājs vai jāmēro ceļš uz novada 
centru, bet viņš sev vēlamo jautā-
jumu varētu atrisināt pagasta bib-
liotēkā, kas ir daudz ērtāk un ātrāk.

Vai pēc pagastu apvienības 
izveides pagastu teritorijas ne-
tiks pamestas novārtā, vai tur 
būs tehniskie darbinieki, kas 
pļauj zāli, grābj lapas utt.? Vai 
viņiem būs vajadzīgā tehnika, 
automašīnas?

Visi pagastu tehniskie darbi-
nieki turpinās darbu, tāpat kā līdz 
šim, uz vietas pagastos. Tehnisko 
darbinieku skaits pagastos (kas 
veic teritoriju uzturēšanu un sa-
kopšanu, zāles pļaušanu, remont-
darbus, kurināšanu, sniega tīrīšanu 
utt.) paliek nemainīgs. 

esošā tehnika, ko šobrīd lieto 
pagastu pārvaldes visos pagastos, 
paliks pagastu apvienības rīcībā. 
pēc apvienības izveides būs lielā-
kas iespējas saimnieciskāk izman-
tot arī tehniskos resursus. 

Vai pēc 1. jūlija būs iespēja, 
tāpat kā līdz šim, saņemt sociālā 
dienesta u.c. pakalpojumus?

jā. Sociālais dienests, bāriņ-
tiesa sniegs savus pakalpojumus 
pagastos tāpat kā līdz šim, jo tās ir 
atsevišķas iestādes, kuru darbībā 
sakarā ar pagastu apvienības izvei-
di nekas nemainās. 

pašvaldības iedzīvotāji pagas-
tos joprojām varēs saņemt visus 
nepieciešamos pakalpojumus sev 
ierastajās vietās, jo Līvānu novada 
pagastu apvienības struktūrvienī-
bas atradīsies katrā no apvienoja-
majiem pagastiem. 

Aicinām iedzīvotājus sekot līdzi 
aktuālajai informācijai par Līvānu 
novada pagastu apvienības darbī-
bu pašvaldības mājaslapā, sociā-
lajos tīklos un Līvānu novada paš-
valdības informatīvajā izdevumā 
„Līvānu Novada Vēstis”.

 

klāt jūnijs – vasaras saulgrie-
žu un izlaidumu laiks, tāpēc gribu 
sveikt absolventus un novēlēt mērķ-
tiecību un drosmi tālākajos zinību 
ceļos, bet vecākiem – gandarījumu 
par saviem lolojumiem! 

Līvāni ir novads, kas saredz nā-
kotni mūsu jaunajā paaudzē! Daudz 
darām, lai bērni un jaunieši saņem-
tu labu vispārējo, interešu, profe-
sionālo un neformālo izglītību. Bez 
tās nebūs Latvijas valsts augšupejas 
un attīstības! 

maija mēneša domes sēdē at-
balstījām motivējošu naudas balvu 
piešķiršanu novada skolēniem par 
izciliem sasniegumiem valsts un no-
vada olimpiādēs, starptautiskos un 
valsts konkursos. šādā veidā  katru 
gadu vairāk kā 10 000 eUr pašval-
dība atvēl, lai novērtētu skolēnu un 
pedagogu sasniegumus! 

šai mācību gadā īpaši gribu at-
zīmēt mūzikas un mākslas skolas 
audzēkņu sniegumu. mērķtiecīgs 
pedagogu un audzēkņu darbs, 
un – neizpaliek arī rezultāts: liels 
skaits starptautiska un valsts mē-
roga apbalvojumu! jo sevišķi vēlos 
pateikties mūsu jaunā akordeonis-
ta Aleksandra kručiņina ģimenei, 
pedagogiem un pašam jaunajam 
talantam, kurš šajā mācību gadā 
ieguvis godalgotas vietas 33 (!) kon-
kursos un šogad arī absolvējis j. 
Graubiņa Līvānu mūzikas un māks-
las skolu. Līdzīgu piemēru novadā 
ir daudz, kad jaunietis ar ģimenes 
un skolotāju atbalstu mērķtiecīgi un 
sekmīgi virzās uz priekšu, lai nākot-
nē savas zināšanas liktu lietā, veido-
jot labāku Latvijas valsti!

man kā domes priekšsēdētāja 
vietniecei un deputātei maijā bija ie-
spēja tikties dažādās auditorijās ne 
vien ar jauniešiem, bet arī ar nova-
da senioriem! pārrunājām daudzus 
svarīgus jautājumus, ko labu kopīgi 
varam izdarīt novadā! paldies bied-
rībai „Baltā māja” par šīs diskusijas 
organizēšanu. esam nolēmuši ar 
senioru pārstāvjiem tikties regulāri, 
tāpēc aicinu sekot līdzi informācijai 
un piedalīties! Labprāt aprunāšos 
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ApSTIprINĀTS LĪVĀNU NOVADA pAšVALDĪBAS CIVILĀS AIZSArDZĪBAS pLĀNS
Līvānu novada domes sēdē 30. 

maijā apstiprināts Līvānu novada 
civilās aizsardzības plāns (aptverot 
arī rīcību militāra apdraudējuma vai 
kara gadījumā).

Tas  ir aizsardzības sistēmas 
plānošanas dokuments, kas ir saga-
tavots, ņemot vērā valsts aizsardzī-

bas plānā norādīto informāciju un 
atbilstoši ministru kabineta 2017. 
gada 7. novembra noteikumiem 
Nr. 658 „Noteikumi par civilās aiz-
sardzības plānu struktūru un tajos 
iekļaujamo informāciju”, kas nosaka 
civilās aizsardzības plāna struktūru 
un tajā iekļaujamo informāciju.

Līvānu novada pašvaldības spe-
ciālisti, sadarbībā ar valsts un paš-
valdību institūcijām, juridiskajām un 
fiziskajām personām, ir izstrādājuši 
Līvānu novada pašvaldības civilās 
aizsardzības plānu. Civilās aizsardzī-
bas plānā ir sniegta informācija par 
katastrofu pārvaldīšanas uzdevu-

miem – veiktajiem katastrofas risku 
novērtējumiem, apzinātajiem pre-
ventīvajiem, gatavības, reaģēšanas 
un seku likvidēšanas pasākumiem 
un apzinātajiem un plānotajiem re-
sursiem katastrofas pārvaldīšanā. 
Civilās aizsardzības plāns sastāv no 
17 nodaļām. 8. – 17. nodaļai tiek 

piešķirts ierobežotas pieejamības 
informācijas statuss.

 Ar Līvānu novada pašvaldības 
civilās aizsardzības plāna publisko 
daļu iespējams iepazīties Līvānu 
novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
https://www.livani.lv/lv/civila-aizsar-
dziba. 

STĀjUšIeS SpĒkĀ SAISTOšIe 
NOTeIkUmI „pAr kOkU CIršANU 
ĀrpUS meŽA LĪVĀNU NOVADĀ”

Ar 11. maiju stājušies spēkā 
25. aprīļa domes sēdē pieņemtie 
saistošie noteikumi Nr. 4 „par koku 
ciršanu ārpus meža Līvānu novadā”. 

Saistošie noteikumi nosaka 
ārpus meža augošu koku ciršanas 
izvērtēšanas kārtību, publiskās ap-
spriešanas procedūras norises kār-
tību, sabiedrībai nozīmīgus gadīju-
mus, kad pašvaldība rīko publisko 
apspriešanu par koku ciršanu ārpus 
meža, zaudējumu atlīdzības par da-
bas daudzveidības samazināšanu 
aprēķināšanas un atlīdzināšanas 
kārtību Līvānu novada administratī-
vajā teritorijā.

Ar pilnu informāciju var iepa-
zīties Līvānu novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.livani.lv un Lat-
vijas republikas tiesību aktu tīmekļa 
vietnē www.likumi.lv.

STĀjUšIeS SpĒkĀ SAISTOšIe 
NOTeIkUmI „pAr LĪVĀNU 
NOVADA kApSĒTU UZTUrĒšANU 
UN IZmANTOšANU”

Ar 25. maiju stājušies spēkā 
25. aprīļa domes sēdē precizēti 
saistošie noteikumi Nr. 2 „par Līvā-
nu novada kapsētu uzturēšanu un 
izmantošanu”. 

Saistošie noteikumi nosaka 
kapsētu uzturēšanas, kapavietu 
piešķiršanas, kopšanas un uzturē-

šanas kārtību, apbedīšanas un kap-
liču izmantošanas kārtību Līvānu 
novada kapsētās.

Ar pilnu informāciju var iepa-
zīties Līvānu novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.livani.lv un Lat-
vijas republikas tiesību aktu tīmekļa 
vietnē www.likumi.lv.

pAZIŅOjUmS pAr LĪVĀNU NOVADA ATTĪSTĪBAS 
prOGrAmmAS 2026.–2032. GADAm IZSTrĀDeS 
UZSĀkšANU

Līvānu novada pašvaldība in-
formē, ka, pamatojoties uz Līvānu 
novada domes 2024. gada 25. ap-
rīļa lēmumu Nr. 4–18, tiek uzsākta 
Līvānu novada attīstības program-
mas 2026.–2032. gadam izstrāde.

Attīstības programma ir vidēja 
termiņa plānošanas dokuments. 
pašvaldības attīstības programmu 
izstrādā saskaņā ar Līvānu nova-
da ilgtspējīgas attīstības stratēģi-
ju 2013.–2030. gadam, izvērtējot 
nacionālā un reģionālā līmeņa te-
ritorijas attīstības plānošanas do-
kumentus, kā arī blakus esošo vie-
tējo pašvaldību teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentus. Attīstības 
programmā ietver šādas sadaļas:

1. pašreizējās situācijas analīze;
2. Stratēģiskā daļa;
3. rīcības plāns;
4. Investīciju plāns;
5. Īstenošanas uzraudzības kārtī-

ba;
6. pārskats par sabiedrības līdzda-

lības pasākumiem.

Sabiedrības pārstāvjiem (ie-
dzīvotājiem, uzņēmumiem, valsts 
institūciju pārstāvjiem un citiem 
interesentiem) būs iespēja līdz-
darboties attīstības programmas 
izstrādē, piedaloties sabiedriskajās 
apspriedēs, iesaistoties tematiskās 
darba grupās, kā arī paust savu 
viedokli par to, kā veicināt Līvānu 

novada pašvaldības teritorijas ilgt-
spējīgu attīstību, saglabātu un vei-
dotu esošajām un nākamajām pa-
audzēm kvalitatīvu vidi, līdzsvarotu 
ekonomisko attīstību, racionālu 
dabas, cilvēku un materiālo resur-
su izmantošanu, dabas un kultūras 
mantojuma attīstību.

par iedzīvotāju iespējām pie-
dalīties attīstības programmas iz-
strādē Līvānu novada pašvaldība 
arī turpmāk informēs pašvaldības 
tīmekļvietnē www.livani.lv un Latvi-
jas ģeotelpiskās informācijas portā-
lā www.geolatvija.lv.

Aicinām visus interesentus se-
kot līdzi aktuālajai informācijai!

AICINĀm IeSAISTĪTIeS LĪVĀNU NOVADA 
TerITOrIjAS pLĀNOjUmA IZSTrĀDĒ

kopš pagājušā gada novembra 
Līvānu novadā norit jaunā teritori-
jas plānojuma izstrāde. šis doku-
ments būs kā ceļvedis nākamajiem 
gadiem, iezīmējot attīstības virzie-
nus un regulējot būvniecības, lab-
iekārtošanas, apzaļumošanas un 
citas aktivitātes. plāns skar ikvienu 
novada iedzīvotāju, tāpēc aicinām 
iesaistīties un izteikt savu viedokli!

Teritorijas plānojums ir ilgter-
miņa attīstības plānošanas doku-
ments, kurā tiek noteiktas prasības 
teritoriju izmantošanai, apbūvei, 
tajā skaitā funkcionālais zonējums, 
teritoriju izmantošanas un apbū-

ves noteikumi, publiskā infrastruk-
tūra, kā arī citi nosacījumi, kas skar 
visu pušu – arī privātīpašnieku in-
tereses!

šobrīd tiek gatavota teritorijas 
plānojuma pirmā redakcija, kuru 
plānots nodot publiskajai apsprie-
šanai 2025. gada sākumā.

Lai jaunajā teritorijas plānoju-
mā tiktu iekļautas jūsu vēlmes, sav-
laicīgi pārdomājiet sava nekustamā 
īpašuma izmantošanas un attīstī-
bas iespējas.

Aicinām līdz 2024. gada 21. jū-
nijam sniegt priekšlikumus teritori-
jas plānojuma izstrādei, elektronis-

ki atbildot uz aptaujas jautājumiem 
(https://ej.uz/Livanu-novada-teri-
torijas-planojums) vai aizpildot an-
ketu elektroniski (anketa pieejama 
www.livani.lv) un nosūtīt  inese.
stahovska@livani.lv. Anketu iespē-
jams aizpildīt arī Līvānu novada 
pašvaldības klientu apkalpošanas 
centrā vai pagastu pārvaldēs.

Līdz jaunā teritorijas plānoju-
ma izstrādei spēkā ir Līvānu novada 
teritorijas plānojums 2012. – 2024.
gadam, ar ko iespējams iepazīties 
Līvānu novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē   https://www.livani.lv/lv/teri-
torijas-planojums-speka-esosais.

ti teritorijas atbrīvošanas darbi – no-
jauktas siltumnīcas, vasarnīcas un 
nožogots apbūves laukums. Tāpat 
nocirsti koki un izvākti sakņu kamoli. 
šobrīd notiek būvlaukuma iekārto-
šana, zemes darbi – būvbedres rak-
šana, teritorijas planēšana un liekās 
grunts izvešana. Tuvākajā laikā tiks 

LĪVĀNOS BŪS mODerNS kATASTrOFU 
pĀrVALDĪBAS CeNTrS

24. aprīlī uzsākti būv-
darbi katastrofu pārvaldī-
bas centra jaunbūvei rīgas 
ielā 2S, Līvānos. projekts 
tiek īstenots ar eiropas Sa-
vienības fondu līdzfinansē-
jumu un tā mērķis ir stip-
rināt glābšanas dienestu 
kapacitāti, īpaši moderni-
zējot Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienesta in-
frastruktūru un materiāl-
tehnisko bāzi.

jaunbūvē būs izvietotas gan 
iekšlietu iestādes, gan Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības dienests. 
Būvniecības ierosinātājs ir Nodroši-
nājuma valsts aģentūra, bet galve-
nais būvdarbu veicējs ir SIA „pillar 
Contractor”.

Būvniecības sākumposmā veik-

uzsākta pamatu izbūve, ārējo 
inženiertīklu izbūve un turpi-
nāsies zemes darbi.

Būvdarbu laikā rīgas 2S 
ielas posmā uzstādītas brīdi-
nājuma zīmes „Uzmanību! Uz 
ceļa strādā!”. Veicot būvdar-
bus ceļa tuvumā, papildus tiks 
uzstādītas zīmes par ātrumu 
ierobežojumu un priekšroku 
pretim braucošajiem. Lielga-
barītu kravu piegādes laikā 
ir iespējama īslaicīga vienas 

braukšanas joslas bloķēšana un sa-
tiksmes regulēšana.

Atvainojamies par īslaicīgām 
neērtībām, ko var radīt būvdarbi, un 
aicinām uz sapratni. Darbu veicēji 
darīs visu iespējamo, lai ierobežotu 
neērtības un pabeigtu būvniecību 
pēc iespējas ātrāk.

meŽA SkVĒrU rOTĀ jAUNAS 
prIeDĪTeS

17. maijā meža skvērā valdīja 
neparasta rosība – pirmsskolas iz-
glītības iestādes „rūķīši” „margrieti-
ņu” grupiņas bērni kopā ar audzinā-
tājām iestādīja 10 jaunas priedītes. 
šī akcija ne vien bagātināja meža 
skvēra stādījumus, bet arī kalpoja 
kā vērtīga mācība bērniem par da-
bas saudzēšanu un rūpēm par ap-

kārtējo vidi.
paldies AS „Latvijas valsts meži” 

par atbalstu un dāvinātajiem koci-
ņiem! kopīgiem spēkiem varam rū-
pēties par dabu un radīt skaistāku 
vidi nākamajām paaudzēm.

par skaistāku un zaļāku Līvānu 
novadu!

Sākoties vasarai, Līvānu nova-
da pašvaldība atgādina nekustamo 
īpašumu īpašniekiem, valdītājiem 
un pārvaldniekiem par pienākumu 
regulāri pļaut zāli savā teritorijā. Lī-
vānu novada pašvaldības saistošie 
noteikumi „par Līvānu novada paš-
valdības teritorijas kopšanu un būv-

ATGĀDINĀjUmS pAr SAVLAICĪGU ZĀLeS pĻAUšANU
ju uzturēšanu” nosaka, ka zāliena 
garums nedrīkst pārsniegt 20 cm.

Līvānu pilsētas un Līvānu nova-
da ciemu teritorijās zāle jānopļauj 
un jāsavāc ne retāk kā divas reizes 
gadā – pirmā reize līdz 22. jūnijam, 
otrā reize līdz 15. augustam. Citās 
Līvānu novada pagastu teritorijās 

paredzot zālāju pļaušanu un savāk-
šanu vismaz vienu reizi gadā ne vē-
lāk kā līdz 15. augustam.

par nekustamajam īpašumam 
pieguļošo teritoriju uzturēšanu un 
kopšanu atbild nekustamā īpašuma 
īpašnieks vai, ja tāda nav, tiesiskais 
valdītājs vai lietotājs. 

Nekustamajam īpašumam pie-
guloša teritorija ir publiskā lietoša-
nā esošas ietves (izņemot sabiedris-
kā transporta pieturvietas), grāvji, 
caurtekas, zālieni u.c. apstādījumi 
līdz brauktuves malai, kas robežojas 
ar nekustamo īpašumu.

SIA „Līvānu dzīvokļu un komu-

nālā saimniecība” no 2. maija ir uz-
sākusi zāles pļaušanas darbus Līvā-
nu novada pašvaldībai piederošajās 
teritorijās. 

rūpēsimies par savu īpašumu 
un kopīgi veidosim tīru un sakoptu 
novadu!
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turpinājums no 1. lpp.

DOmeS prIekšSĒDĒTĀjA VIeTNIeCeS SLejA

Īstenojot „vienas pieturas 
aģentūras” principu, kur gan paš-
valdības, gan vairāku valsts iestā-
žu pakalpojumus var ērti saņemt 
vienuviet,   Līvānu novadā darbojas 
valsts un pašvaldības vienotie klien-
tu apkalpošanas centri (VpVkAC). 

Līvānu novada rīta bibliotēkas, 
rožupes bibliotēkas un rudzātu bib-
liotēkas Valsts un pašvaldības vieno-
tajā klientu apkalpošanas centrā var 
saņemt šādus pakalpojumus:

•	 Valsts ieņēmumu dienes-
ta (VID), Valsts sociālās apdrošinā-
šanas aģentūras (VSAA), Valsts ze-
mes dienesta (VZD), Lauku atbalsta 
dienesta (LAD) pakalpojumus; 

•	 konsultācijas par e-pakal-
pojumu pieejamību, par oficiālās 
elektroniskās adreses izveidi un 
lietošanu, nodrošina publiski pie-
ejamu datoru ar pieslēgumu valsts 
pārvaldes pakalpojumu portālam;

•	 Līvānu novada pašvaldī-
bai adresētu iesniegumu pieņem-
šanu un reģistrēšanu;

•	 mutvārdu iesniegumu no-
formēšanu rakstveidā;

•	 informāciju par nepiecie-
šamo dokumentu noformēšanu 
iesniegšanai Līvānu novada pašval-
dībai;

par lietām, ko varam kopā atrisi-
nāt, kas jums svarīgas un būtiskas!  
Tāpat arī ar Līvānu novada jaunie-
šu domi vēlamies veidot ciešāku 
sadarbību, lai jaunieši vēl aktīvāk 
iesaistītos demokrātijas procesos, 
novada dzīves veidošanā un mācī-
tos uzņemties atbildību!

Nu par domes dienaskārtībā 
esošajiem jautājumiem. 

Ir uzsākti ielu apgaismojuma 
izbūves darbi Grīvas, Daugavas un 
jersikas ielās. Nule kā pabeigta pa-
visam jauna rotaļu laukuma izbūve 
Ubaglīcī – skvērā pie kr. Valdemāra 
un Vidzemes ielas. jūnija pirmajā 
nedēļā ieklāts arī gumijas segums 
lielajam rotaļu laukumam „pirātu 
kuģis”. Arī nākamajos gados jāturpi-
na uzstādīt pa kādam jaunam rotaļu 
laukumiņam mikrorajonos. 

Daudziem objektiem šobrīd 
gatavojam tehniskos projektus, lai 
varētu turpmāk šos objektus sa-
kārtot. Gan pilsētā, gan pagastos. 
piemēram, top tehniskais projekts 
rudzātu speciālās pamatskolas 
iekštelpu – sporta zāles un kabinetu 

•	 informāciju par Līvānu no-
vada pašvaldības pakalpojumiem, 
to saņemšanas kārtību un nepie-
ciešamajiem dokumentiem;

•	 vispārīgu informāciju un 
konsultācijas par Līvānu novada 
pašvaldības kompetencē esoša-
jiem jautājumiem;

•	 konsultācijas nekustamā 
īpašuma nodokļa jautājumos;

•	 tiek pieņemti skaidras un 
bezskaidras naudas maksājumi par 
pašvaldības sniegtajiem pakalpo-
jumiem, nodevām un nekustamā 
īpašuma nodokli.

Jersikas Rīta bibliotēkas 
VPVKAC darba laiks:

pirmdiena, otrdiena, 
trešdiena 9.00 – 17.00
Ceturtdiena 9.00 – 18.00
piektdiena 9.00 – 16.00
Sestdiena 9.00 – 13.00
Svētdiena – brīvdiena;

E-pasts: jersika@pakalpojumucentri.
lv, tel. 66954992
Adrese: Liepu iela 5, Upenieki, Jersikas 
pagasts, Līvānu novads, LV–5315

Rožupes bibliotēkas 
VPVKAC darba laiks: 

Darba dienās 8.30 – 16.30

Sestdienās 9.00 – 13.00
Svētdiena – brīvdiena

E-pasts: rozupe@pakalpojumucentri.
lv, tel. 66954993
Adrese: Skolas iela 7, Rožupe pagasts, 
Līvānu novads, LV-5327

Rudzātu bibliotēkas 
VPVKAC darba laiks:

pirmdiena, otrdiena, trešdiena 
9.00 – 17.00
Ceturtdiena 10.00 – 18.00
piektdiena 9.00 – 17.00
Sestdiena 10.00 – 14.00
Svētdiena – brīvdiena

E-pasts: rudzati@pakalpojumucentri.
lv, tel. 66954994 
Adrese: Miera iela 1, Rudzātu 
pagasts, Līvānu novads, LV–5328

jaunsilavu bibliotēkas, Turku 
bibliotēkas un Sutru bibliotēkas 
klientu apkalpošanas centrā var sa-
ņemt šādus pakalpojumus: 

•	 Līvānu novada pašvaldībai 
adresētu iesniegumu pieņemšanu;

•	 mutvārdu iesniegumu no-
formēšanu rakstveidā;

•	 informāciju par nepiecie-
šamo dokumentu noformēšanu 
iesniegšanai Līvānu novada paš-
valdībai;

remontam. šeit finansējumu pie-
saistījām no malas, un tas ir pieej-
ams tieši speciālo skolu vajadzībām. 
Arī pilsētā viens no svarīgākajiem 
turpmāko gadu darbiem – rīgas ielā 
jānomaina asfalta segums virzienā 
uz Daugavpils pusi. šobrīd notiek 
iepirkums projektēšanas darbiem 
šim objektam. Seguma uzlabošana  
plānota arī Zaļās ielas posmā, kur 
tas ir sliktākā stāvoklī. 

redzam arī, ka Stacijas ielā aiz 
dzelzceļa vienā joslā segums ir jā-
maina. Tā kā katram objektam ir 
savs garantijas laiks un arī apdroši-
nāšanas polise, tad šobrīd pašval-
dība juridiski risina jautājumu, lai 
nekvalitatīvi ieklātais asfalts tiktu 
nomainīts par būvuzņēmēja vai ap-
drošinātāja līdzekļiem. 

Savai rekonstrukcijai gatavojas 
arī gājēju tilts pār Dubnu Līvānos. 
pašvaldības speciālisti ir sagatavo-
juši projekta pieteikumu, tas ir guvis 
apstiprinājumu, un šobrīd notiek 
dokumentu sagatavošana, lai varē-
tu izsludināt iepirkumu. No projekta 
idejas līdz realizācijai parasti paiet 
diezgan ilgs laiks, pat vairāki gadi, 
jo katrai iecerei vajadzīgs gan finan-

sējuma avots, gan likumdošanai 
atbilstoši sakārtota dokumentācija, 
veikti iepirkumi, izstrādāti tehniskie 
projekti, noslēgti līgumi utt. 

To pierāda ugunsdzēsības 
DepO būvniecības projekts, par 
kuru ieceres stadijā tika runāts jau 
vairākus gadus, bet tieši šogad ir 
uzsākti arī reālie būvniecības darbi 
rīgas ielā 2S. Tas ir valsts līmeņa 
projekts - ēkā plānots izvietot gan 
Valsts policiju, gan VUGD, gan atse-
višķas citas valsts institūcijas. 

Līdzās šim objektam darbīgi 
rosās celtnieki, izbūvējot Grīvas ve-
loceliņu. jau šovasar iedzīvotāji pa 
to varēs nokļūt uz Grīvas meža trasi 
drošā veidā!

Neesam aizmirsuši arī par Līvā-
nu pussalu pie amatniecības cen-
tra – arī šeit tiek meklētas iespējas 
kārtu pa kārtai pussalu attīstīt. Tas 
ir liels projekts 12 ha platībā, bet 
speciālisti strādā pie projekta sada-
līšanas kārtās, lai to varētu attīstīt 
pakāpeniski. šovasar tiks sakārtota 
arī pilsētas strūklaka, uzņēmējs ir 
parakstījis līgumu par darbu izpildi, 
tāpēc drīzumā strūklaka (tai jau ir 
8 gadi un flīzītes pa šiem gadiem ir 

nodrupušas) tiks no jauna pārflīzēta 
un atkal priecēs cilvēkus! 

mēs esam zaļa un ziedoša paš-
valdība, gadu no gada veidojam pik-
nika un atpūtas vietas pie Daugavas 
un Dubnas, kā arī Līvānu ezera. 
rūpīgi tiek veidoti arī skaisti apstā-
dījumi. Skumīgi gan bija, kad pirms 
dažām nedēļām konstatējām, ka 
divi vīrieši (kā to apliecināja video 
kameru ieraksti), būdami „kunga 
prātā”, ir nežēlīgi izpostījuši skais-
tos puķu stādījumus uz Dubnas tilta 
margām. Ceram, ka Valsts policijai 
izdosies vainīgos identificēt un viņi 
tiks saukti pie atbildības par nodarī-
to. Saudzēsim skaisto ap mums un 
cienīsim citu cilvēku darbu!

Turam rūpi arī par sociālajiem 
jautājumiem. Diviem novada ie-
dzīvotājiem šogad tiks palīdzēts, 
izbūvējot uzbrauktuves pie viņu 
mājokļiem, lai nodrošinātu vides 
pieejamību cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem. Iesniegts projekts, 
lai realizētu sociālajai palīdzībai pa-
redzēto dzīvokļu remontu Līvānos, 
tādējādi uzlabojot pašvaldībai pie-
derošā dzīvojamā fonda stāvokli. 

Uz priekšu virzās arī viedo ielu 

apgaismojuma tehnoloģiju ieviešas 
projekts mūsu novadā – gribam uz 
ekonomiskākiem nomainīt vairākus 
simtus gaismekļu gan pilsētā, gan 
pagastu ciematos.

kopumā gribu teikt paldies vi-
siem, kas darbojas mūsu novada 
izaugsmei! Darāmā ir daudz, bet ir 
redzami arī rezultāti! 

Noslēgumā vēlos informēt, ka 
šogad aicināsim mājās arī tos no-
vadniekus, kas dzīvo ārzemēs! ja 
kāds apsver domu par atgriešanos 
un sava uzņēmuma izveidi Līvānu 
novadā, tad tas ir domāts tieši vi-
ņam! ja cilvēks ir gatavs veidot uz-
ņēmumu Latvijā un daļu kapitāla 
ieguldīt pats, tad otru pusi nodroši-
nās Līvānu pašvaldība.  maksimālā 
summa, ko var iegūt, ir ap 12  000 
eUr. Atbalstu tāpat var saņemt arī 
vietējie uzņēmēji, kas gatavi dod 
darbu kādam remigrantam! Lūdzu 
izmantojiet iespēju un stāstiet par 
šo arī saviem radiem ārzemēs! 

Vēlos novēlēt visiem skaistus 
un skanīgus Līgosvētkus, kā arī lie-
liskus Līvānu pilsētas svētkus 19.-
20.jūlijā. Lai top! Lai skan! Svētku 
devīze: „Dzīvi Līvāni!” Tiekamies!

LĪVĀNU NOVADA IeDZĪVOTĀjIem IeSpĒjAmS SAŅemT pAkALpOjUmUS kLIeNTU 
ApkALpOšANAS CeNTrOS pAGASTOS

•	 Informāciju par Līvānu no-
vada pašvaldības pakalpojumiem, 
to saņemšanas kārtību un nepiecie-
šamajiem dokumentiem;

•	 vispārīgu informāciju un 
konsultācijas par Līvānu novada 
pašvaldības kompetencē esošajiem 
jautājumiem;

•	 konsultācijas nekustamā 
īpašuma nodokļa jautājumos;

•	 tiek pieņemti skaidras un 
bezskaidras naudas maksājumi par 
pašvaldības sniegtajiem pakalpoju-
miem, nodevām un nekustamā īpa-
šuma nodokli.

Jaunsilavu bibliotēkas 
PKAC darba laiks:

Darba dienās no 8.30-16.30
Brīvdienas: sestdiena, 
svētdiena

E-pasts: jaunsilavu.biblioteka@
livanub.lv, tālr. 65300803; 25629430
Adrese: Jaunsilavas iela 9, Turku 
pagasts, Līvānu novads, LV-5316

Turku bibliotēkas PKAC 
darba laiks:

Darba dienās 10.00 – 18.00
Sestdiena, svētdiena – 
brīvdienas

E-pasts: turku.pagasta.biblioteka@

livanub.lv, tālr. 65326789; 26190141
Adrese: Turki, Turku pagasts, Līvānu 
novads, LV-5312

Sutru bibliotēkas 
PKAC darba laiks:

pirmdienās 8.30 – 16.30
Otrdienās 8.30 – 16.30
Trešdienās 8.30 – 16.30
Ceturtdienās 8.30 – 16.30
piektdienās 10.00 – 18.00
Sestdiena, svētdiena – 
brīvdienas

E–pasts: sutru.biblioteka@livanub.lv, 
tālr.65329134
Adrese: Uzvaras iela 5, Sutru pagasts, 
Līvānu novads, LV–5334

UZMANĪBU – SVARĪGI
Lai saņemtu pakalpojumu VpV-

kAC, jāuzrāda personu apliecinošs 
dokuments – pase vai identifikācijas 
karte.

Lai saņemtu e-pakalpojumu, 
nepieciešams autentificēties ar 
savu internetbanku, eID karti vai 
elektroniskā paraksta viedkarti.

Sutru, Turku un jaunsilavu bib-
liotēkās klientu apkalpošanas centri 
darbību uzsāks šī gada 1. jūlijā.

Līvānu pilsētas 98 gadu dzim-
šanas dienā 7. jūnijā, godinot tra-
dīcijas padarīt pilsētu zaļojošu un 
ziedošu, meža skvērā jaunus rodo-
dendrus iestādīja Līvānu novada 
pašvaldības priekšsēdētājs Andris 
Vaivods un pirmsskolas izglītības 
iestādes „rūķīši” audzēkņi kopā ar 
novada jauniešiem.

meža ielas skvērā iekārtotais 
rododendru parks kļūst arvien 
krāšņāks un plašāks – šogad  stā-
dītie 16 vasarzaļie rododendri pie-
vienojās  vairāk nekā 135 dažādu 
šķirņu rododendriem, kas jau prie-
cē pilsētas iedzīvotājus un viesus. 
jau par tradīciju kļuvis, ka katru 
gadu rododendrus stāda dažādas 
sabiedrības grupas (māksliniecis-
kās darbības kolektīvu vadītāji, no-
vada uzņēmēji, pašvaldības darbi-

DĀVANA pILSĒTAI – jAUNI rODODeNDrI meŽA SkVĒrĀ
mērķtiecīgi pilnveidojās un kopā ar 
pašvaldību veido novadu, kas jau-
natnes jomā arvien ienes jaunas 
idejas un inovācijas. 

pilsētas tiesības Līvāniem pie-
šķirtas 1926. gada 7. jūnijā, torei-
zējam Latvijas valsts prezidentam 
jānim Čakstem izsludinot Saeimas 
pieņemto likumu „par pilsētas tie-
sību piešķiršanu Ainažu, Līvānu un 
madonas miestam”.  kopš tā laika 
pilsēta ir piedzīvojusi ievērojamas 
pārmaiņas, taču zaļo vērtību sa-
glabāšana un attīstība vienmēr ir 
bijusi nozīmīga Līvānu identitātes 
daļa. rododendru parks meža ielas 
skvērā kalpo kā skaists atgādinā-
jums par pilsētas vēsturi un tradī-
cijām, kā arī par apņēmību radīt 
zaļāku un ziedošāku vidi nākotnes 
paaudzēm. 

nieki utt.).
šis gads Līvānu novadā ir jau-

niešu zīmē – pagājušā gada 12. au-
gustā jauniešu festivālā „kopums” 

tika paziņoti Izglītības un zinātnes 
ministrijas organizētā konkursa 
„Latvijas jauniešu galvaspilsēta” 
uzvarētāji, par Latvijas jauniešu 

galvaspilsētu 2024 pasludinot Lī-
vānu novada pašvaldību. Tādēļ 
gan jaunieši, gan jaunatnes jomas 
darbinieki ar atbildību un prieku 



 4 LĪVĀNU NOVADA VĒSTIS    www.livani.lv

LĪVĀNU NOVADA pAšVALDĪBA IZSLUDINA 
pIeTeIkšANOS kONkUrSAm 
„remIGrĀCIjAS ATBALSTA pASĀkUmS – 
UZŅĒmĒjDArBĪBAS ATBALSTS”

Lai veicinātu iedzīvotāju vēlmi 
atgriezties Latvijā, Līvānu novada 
pašvaldība sadarbībā ar Latgales 
plānošanas reģionu un Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas atbalstu organizē kon-
kursu „remigrācijas atbalsta pasā-
kums – uzņēmējdarbības atbalsts”.

konkursa mērķis ir sniegt 
fi nansiālu atbalstu remigrantu 
dibinātiem uzņēmumiem, kas uz-
ņēmējdarbības projekta ietvaros 
nodrošina jaunu produktu un/vai 
pakalpojumu attīstību reģionālā 
mērogā, kā arī uzņēmumiem, kas 
rada jaunas darba vietas remig-
rantiem.

konkursa uzvarētājam paš-
valdības piešķirtā atbalsta summa 
nepārsniedz 12000 eUr, kas sastāv 
no valsts piešķirtā atbalsta, nepār-
sniedzot 8000 eUr, un pašvaldības 

atbalsta, nepārsniedzot 4000 eUr. 
konkursa dalībnieka privātajam 
līdzfi nansējumam jābūt vismaz tik-
pat lielam kā valsts un pašvaldības 
fi nansējums kopā, bet ne mazāk kā 
50% no kopējām attiecināmajām 
izmaksām.

projektu pieteikumus atbalsta 
saņemšanai var iesniegt no 2024.
gada 5. jūnija līdz 2024. gada 4. 
jūlijam plkst. 23.59. Atbalsta pre-
tendents projekta dokumentus var 
iesniegt vienā no šādiem veidiem:

•	 klātienē no pirmdienas 
līdz ceturtdienai no plkst. 8.00 līdz 
plkst. 17.00, piektdien no plkst. 
8.00 līdz plkst. 15.00 Līvānu novada 
pašvaldības klientu apkalpošanas 
centrā rīgas ielā 77, Līvānos;

•	 elektroniski, nosūtot uz 
elektroniskā pasta adresi: pasts@
livani.lv un parakstot ar drošu elek-

tronisko parakstu;
•	 sūtot pa pastu Līvānu no-

vada pašvaldībai, rīgas ielā 77, Lī-
vāni, Līvānu novads, LV-5316 (sūtot 
pa pastu, pasta zīmogs ir ne vēlāk 
kā līdz konkursa beigu termiņa pē-
dējai dienai).

konkursa komisija izvērtē pro-
jekta pieteikumus trīs nedēļu laikā 
pēc projektu dokumentu iesnieg-
šanas beigu termiņa un pieņem 
lēmumu par atbalstītajiem projek-
tiem un piešķirtā līdzfi nansējuma 
apmēru. rezultāti tiks publicēti 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.
livani.lv.

kontaktpersona: plānoša-
nas un attīstības nodaļas vadītā-
jas vietniece Inese Stahovska, tel. 
22481077, e-pasts: inese.stahovs-
ka@livani.lv.

pIešĶIrTS FINANSĒjUmS 
NAUDAS BALVĀm LĪVĀNU 
NOVADA INTerešU 
IZGLĪTĪBAS AUDZĒkŅIem UN 
peDAGOGIem

pamatojoties uz Līvānu Bērnu 
un jauniešu centra iesniegtajiem 
priekšlikumiem par izglītojamo un 
pedagogu apbalvošanu par gūta-
jiem sasniegumiem interešu izglītī-
bā 2023./2024. mācību gadā un at-
bilstoši Līvānu novada domes 2023. 
gada 25. maija noteikumiem Nr. 
3 „par kārtību, kādā notiek Līvānu 
novada interešu izglītības audzēkņu 
un pedagogu apbalvošana”, dome 
nolēma izteikt pateicību un apbal-
vot ar naudas balvām 63 interešu 
izglītības audzēkņus un 13 kolektī-
vus par izciliem sasniegumiem kon-
kursos un citās interešu izglītības 
aktivitātēs, un 23 pedagogus par ie-
guldījumu audzēkņu izglītošanā un 
talantu attīstībā, piešķirot kopējo fi -
nansējumu naudas balvām 4080,00 
eUr apmērā.

Latvijas mēroga un/vai starp-
tautiskajos konkursos augstākos 
apbalvojumus ir ieguvuši:

•	 Līvānu BjC vokālā studija 
„Spurgaliņas”, skolotāja Skaidrīte 
Bulmeistere;

•	 Līvānu BjC folkloras kopa 
„Ceiruleits”, Līvānu 1. vsk. folkloras 
kopa „Ceiruleits”, Sofi ja rusiņa (Lī-
vānu 1. vsk. folkloras kopa „Ceiru-
leits”), katrīna Veigule (Līvānu 1. vsk. 
folkloras kopa „Ceiruleits”), skolotā-

ja Anna kārkle;
•	 emerita ernstsone (Līvānu 

1. vsk. interešu izglītības program-
ma „meistariņš”), skolotājs jānis 
ernstsons;

•	 Līvānu BjC deju studija 
„Inter”, deju grupas „jumpers”, „Le-
gion”, „Street beat jumpers”, skolo-
tājs jevgenijs Butorins;

•	 junora Narvida (Līvānu 1. 
vsk. mākslas pulciņš „krāsainie ta-
lanti”), skolotāja evita jagža;

•	 Aleksandrs Isajevs (Līvānu 
BjC interešu izglītības programma 
„Darbs materiālā”), skolotāja Līga 
Bernāne;

•	 markuss Silavs (Līvānu BjC 
interešu izglītības programma „Stik-
la apstrāde”), skolotāja Inga Salmi-
ņa.

par radošu darbu un sirdsdegs-
mi jauno talantu audzināšanā, kā 
arī par aktivitāti un sasniegumiem 
dažādos biedrības „Latvijas maz-
pulki” projektos veicināšanas bal-
vas saņems Līvānu BjC 279. Līvānu 
mazpulka vadītāja Dace rudzāte un 
mazpulcēni Vilnis Skarbinieks, Niko-
la Stikāne, Brigita Čamane, Samanta 
matišiņeca un kristaps ševčuks.

Novēlam nākošajā mācību 
gadā vēl lielāku sparu un augstāku 
panākumu lidojumu!

 AICINĀm pIeDALĪTIeS UZŅĒmĒjDArBĪBAS 
ATBALSTA kONkUrSĀ 
„LĪVĀNU NOVADS VAr 2024” 

Līvānu novada pašvaldī-
ba rīko uzņēmējdarbības at-
balsta konkursu „Līvānu no-
vads VAr 2024”, kura mērķis 
ir sniegt pašvaldības fi nan-
siālu atbalstu Līvānu novadā 
reģistrēto mazo un vidējo 
komercsabiedrību un saim-
nieciskās darbības veicēju 
projektiem, kas saistīti ar 
uzņēmējdarbības attīstību, 
produkcijas un pakalpoju-
mu klāsta pilnveidošanu, jaunu dar-
ba vietu veidošanos Līvānu novadā.

Līvānu novada mazās un vi-
dējās komercsabiedrības un saim-
nieciskās darbības veicēji var pie-
teikties fi nansiālam atbalstam un 
saņemt līdz 2000 eUr iekārtu, aprī-
kojuma un inventāra iegādei. kopē-
jais konkursa fi nansējums sastāda 
6000 eUr.

konkursa pieteikumu iesnieg-

šana no 2024. gada 5. jūnija līdz 
2024. gada 1. augustam. Atbalsta 
pretendents projekta dokumentus 
var iesniegt vienā no šādiem vei-
diem:

•	 klātienē no pirmdienas 
līdz ceturtdienai no plkst. 8.00 līdz 
plkst. 17.00, piektdien no plkst. 8.00 
līdz plkst. 15.00 Līvānu novada paš-
valdības klientu apkalpošanas cen-
trā rīgas ielā 77, Līvānos;

•	 elektroniski, no-
sūtot uz elektroniskā pasta 
adresi: pasts@livani.lv un pa-
rakstot ar drošu elektronisko 
parakstu;

•	 sūtot pa pastu 
Līvānu novada pašvaldībai, 
rīgas ielā 77, Līvāni, Līvānu 
novads, LV-5316 (sūtot pa 
pastu, pasta zīmogs ir ne 
vēlāk kā līdz konkursa beigu 
termiņa pēdējai dienai).

konkursa komisija izvērtēs pro-
jekta pieteikumus trīs nedēļu laikā 
pēc projektu dokumentu iesnieg-
šanas beigu termiņa, rezultāti tiks 
publicēti pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.livani.lv.

kontaktpersona: plānoša-
nas un attīstības nodaļas vadītā-
jas vietniece Inese Stahovska, tel. 
22481077, e-pasts: inese.stahovs-
ka@livani.lv.

pIešĶIrTS 
FINANSĒjUmS 
NAUDAS BALVĀm 
IZGLĪTOjAmAjIem 
UN peDAGOGIem 

Izskatot Līvānu novada izglītī-
bas iestāžu un Līvānu novada Izglī-
tības pārvaldes priekšlikumus par 
izglītojamo un pedagogu apbalvo-
šanu par sasniegumiem mācību 
priekšmetu olimpiādēs, profesio-
nālās ievirzes izglītības konkursos 
un sacensībās 2023./2024. mācību 
gadā, dome nolēma izteikt pateicību 
un apbalvot ar naudas balvām Līvā-
nu novada izglītības iestāžu 155  iz-
glītojamos, 16 sporta komandas 
un 68 pedagogus, piešķirot kopē-
jo fi nansējumu naudas balvām
 14 735,00 eUr apmērā.

Lēmums par apbalvošanu pie-
ņemts saskaņā ar Līvānu novada 
pašvaldības domes 2023. gada 30. 
novembra noteikumiem Nr. 7 „par 
kārtību, kādā notiek Līvānu novada 
izglītības iestāžu mācību priekšme-
tu olimpiāžu, konkursu, sporta sa-
censību uzvarētāju apbalvošana”.  

ATSkATOTIeS UZ 2023./2024. mĀCĪBU GADU LĪVĀNU NOVADA 
IZGLĪTĪBAS IeSTĀDĒS
Sagatavoja: 
Līvānu novada Izglītības pārvalde 

pienācis mācību gada noslē-
gums, un laiks atskatīties un no-
vērtēt paveikto. Aizvadītajā mācību 
gadā skolēni ir piedalījušies dažā-
dās olimpiādēs, konkursos un sa-
censībās, gūstot ievērojamus panā-
kumus.

Aizvadītajā mācību gadā olim-
piādēs piedalījās ievērojams skaits 
skolēnu – 388, kas ir par 97 dalīb-
niekiem vairāk nekā pagājušajā 
gadā. šis pieaugums apliecina sko-
lēnu zinātkāri un degsmi iesaistīties 
mācību priekšmetu apguvē padziļi-
nātā līmenī. Vislielākā interese bija 
par angļu valodas olimpiādi – 82 
dalībnieki trijās klašu grupās, sākot 
ar 4. klasi. 7. – 9.klašu grupā uzai-
cinājumu piedalīties olimpiādes 
valsts posmā saņēma Olivers Toms 
Lazarevs, jaunsilavas pamatskolas 
9. klases skolnieks. šis mācību gads 
viņam bija īpaši veiksmīgs – sekoja 
dalība bioloģijas valsts olimpiādē, 

kurā iegūta 3. vieta un ķīmijas valsts 
olimpiādē, kur iegūta 1. vieta ar la-
bāko rezultātu valstī 9. klašu grupā. 
Lai daudz neatlaidības, veiksmes un 
sasniegumu turpmāk!

elīza Lielpētere, rudzātu vidus-
skolas 9. klases skolniece, šogad 
valsts bioloģijas olimpiādē ieguva 
Atzinību. 

justs pfafrods, Līvānu 1. vidus-
skolas 8. klases skolnieks, ir guvis 
panākumus matemātikā – novada 
olimpiādē iegūta 2. vieta, atklātajā 
valsts olimpiādē – 3. vieta.

Atklātajā tehnoloģiju un dizai-
na olimpiādē jau vairākus gadus 
savas prasmes ir apliecinājuši Līvā-
nu novada skolēni. Arī šogad Tīnai 
meļņikai un markusam Silavam (abi 
no Līvānu 1. vidusskolas) iegūtas 1. 
vietas, emeritai ernstsonei (Līvānu 
1. vidusskola) un jurim Skrebelim 
(jaunsilavas pamatskola) – 2. vietas. 
ekselences līmeni (88 – 91 punkti) 
šajā olimpiādē sasniedza trīs jaun-
silavas pamatskolas skolnieces: 
Una Vucenlazdāne, elizabete Skre-

bele un Simona Ivanova. Ar saviem 
skolēniem un viņu sniegumu var 
lepoties skolotāji: Vija māsāne, Līga 
Slica, jolanta Ļubka-Tarasova, Vita 
Balode, jānis ernstsons. 

mācību priekšmetu olimpiāžu 
3. posmā (valsts) piedalījās arī Vane-
sa Brūdere (matemātika, Līvānu 1. 
vidusskola, skolotāja elita Vaivode), 
Luīze praņevska un elīza Lielpētere 
(latviešu valoda un literatūra 8.–9.
klasei, rudzātu vidusskola, skolotā-
ja Iveta kārkle), Ieva Stikāne (latvie-
šu valoda un literatūra 8.–9. klasei, 
jersikas pamatskola, skolotāja Ilona 
karpenko), raivis Domulāns (ģeo-
grāfi ja, rudzātu vidusskola, skolotā-
ja Ingūna prikule).

Arī šogad bija 4.klašu skolēni, 
kuri pēc četrām kārtām atklātās ma-
temātikas olimpiādes „Tik vai Cik?” 
kopvērtējumā ieguva godalgotas 
vietas: Diāna Lovčinovska un rēzi-
ja pabērza jaunsilavas pamatskolā, 
skolotāja Lita Zalāne; Dinārs Grā-
veris un eva rušeniece jersikas pa-
matskolā, skolotāja mārīte Ondzule; 

Anna Bikerniece rožupes pamat-
skolā, skolotāja Lidija Afanasjeva.

piedaloties starptautiskajos, 
valsts un reģionu mūzikas un māks-
las konkursos, panākumus un god-
algotas vietas ar savu pedagogu 
atbalstu ir ieguvuši jēkaba Graubiņa 
Līvānu mūzikas un mākslas skolas 
30 audzēkņi. Vairāku starptautis-
ko konkursu laureāti ir Aleksandrs 
kručiņins, Ieva Stikāne, Artjoms Laš-
kovs, visu skolotāja Tatjana Sarato-
va; elza Setkovska, skolotāja krista 
kristiāna Ērgle; evija reinholde, sko-
lotāja Ieva Vizma romanovska.

Savukārt Līvānu Bērnu un jau-
natnes sporta skolas 46 audzēkņi 
piecu dažāda vecuma komandu 
sastāvā futbolā un basketbolā, kā 
arī individuāli ir startējuši un guvu-
ši uzvaras reģionālajos un Latvijas 
mēroga čempionātos. 

pateicība visiem dalībniekiem, 
skolotājiem un vecākiem par akti-
vitāti, līdzdalību,  papildus ieguldīto 
darbu ceļa sākumā uz jauniem sa-
sniegumiem! 
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ApSTIprINĀTI prOjekTU kONkUrSA 
„IeDZĪVOTĀjI VeIDO SAVU VIDI” prOjekTI

Noslēgusies gadskārtējā prei-
ļu novada pašvaldības un Līvānu 
novada pašvaldības mazo grantu 
projektu konkursa  „Iedzīvotāji vei-
do savu vidi” vērtēšana. konkursā 
šogad tika iesniegti 38 projektu pie-
teikumi, apstiprināti – 26 projekti, 
no tiem – 18 projekti preiļu novadā 
par kopējo fi nansējumu 11568,05 
eUr apmērā un 8 projekti Līvānu 
novadā par 4797,82 eUr. 

preiļu novadā bija iespējams 
piešķirt fi nansējumu lielākam pre-
tendentu skaitam kā plānots, jo ne 
visi iesniedzēji projektā paredzēja 
maksimālo atļauto fi nansējuma 
summu 700,00 eUr, kā arī bija nau-
das atlikums no pagājušā gada. Arī 
Līvānu novadā visi projekti nepare-
dzēja maksimālo pieejamo fi nansē-
jumu, tāpēc varēja apstiprināt vai-

rāk pieteikumu, tomēr uz nākamo 
gadu paliks neiztērēti 102,18 eUr.

projektus vērtēja komisija, ku-
ras sastāvā bija četri Viduslatgales 
pārnovadu fonda uzraudzības pa-
domes apstiprināti komisijas lo-
cekļi, projektus vērtēja arī katras 
pašvaldības pārstāvis. Vērtēšana 
notika pēc administratīvajiem, kva-
litātes un fi nanšu kritērijiem, kuri 
uzskaitīti projektu konkursa noliku-
ma 32. un 34. punktos.

komisija ņēma vērā, lai fi nan-
sējums tiktu piešķirts gan pilsētām, 
gan pagastiem, tomēr izšķiroša bija 
atbilstība vērtēšanas kritērijiem.

Apstiprinātie projekti Līvānu 
novadā:

•	 Biedrības „Baltā māja” 
projekts „par mums – par latgalie-
šiem”, 700 eUr. projektā paredzēti 

izglītojoši pasākumi Līvānu novada 
iedzīvotājiem par Latgales kultūru 
un vēsturi – 3 izglītojošas lekcijas/
nodarbības; „Izzinošs pārgājiens 
pa Līvāniem”;   radošo darbu izstā-
de.

•	 LSk Latgales komitejas Lī-
vānu novada nodaļas projekts „ra-
došā darbnīca – „Tekstila otrreizē-
jās izmantošanas iespējas” 184,00 
eUr. projektā paredzētas radošās 
darbnīcas nodarbības, kurās dalīb-
nieki apgūs otrreizēji lietota teksti-
la izmantošanu, izstāde un projek-
ta prezentācija.

•	 rožupes pamatskolas fol-
kloras kopas „rūžupeite” dalībnie-
ku vecāku IG projekts „kalēja ama-
ta iepazīšana” 650 eUr. projektā 
paredzētas izglītojošas nodarbības 
par Latvijas etnogrāfi sko rotu vēs-

turi, folkloras kopas „rūžupeite” 
dalībniekiem tiks iegādātas   sakti-
ņas.

•	 Biedrības „Līvānu novada 
vieglatlētikas klubs” projekts „Ve-
selības veicināšanas un pašsajūtas 
uzlabošanas sporta nodarbību or-
ganizēšana Līvānu novada iedzī-
votājiem”, 669,29 eUr. projekta 
ietvaros tiks organizēti atklātā tipa 
treniņi, tiks iegādāts trūkstošais 
inventārs vispārattīstošo treniņu 
organizēšanai – pildbumbas un 
Bulgāru somas (maisi).

•	 IIG „mēs rudzātiem” pro-
jekts „Ambulances ēkas pārkrāso-
šana”, 700,00 eUr. projekta ietva-
ros tiks veikta ambulances ēkas 
sienu pārkāsošana rudzātu centrā. 

•	 IIG „Bērni – sabiedrības 
nākotne” projekts „Āra nodarbību 

klases izveide Līvānu pirmskolas iz-
glītības iestādē „rūķīši”, Avotu ielā 
2”, 700,00 eUr. projektā tiks izvei-
dota āra nodarbību klase – iegādāti 
5 bērnu galdi ar soliem.

•	 Biedrības „riktīgi NAISS” 
projekts „Ūtro daļa – Latgaliskums, 
kas rit jaunatnes dzīslās”, 700,00 
eUr. projekta ietvaros notiks Lat-
gales zilo ezeru zemes iepazīša-
na ar laivām un sup dēļiem, foto 
konkurss „mana Latgale”, Latgales 
danču apgūšanas nodarbība.

•	 Ivonnas Lazarevas pro-
jekts „maznodrošinātu un daudz-
bērnu ģimeņu radošas darbnīcas 
sava talanta veicināšanai”, 494,55 
eUr. projekta ietvaros notiks no-
darbības bērniem dažādos vizuā-
lās mākslas veidos – glezniecībā, 
veidošanā, dizainā, kompozīcijā.

LĪVĀNU NOVADA SeNIOrI TIekAS pASĀkUmĀ 
„kAFIjA Ar pOLITIĶIem” 
Sagatavoja: 
Inguna Badune, projekta eksperte

projekta „Trešās paaudzes uni-
versitāšu tīkla izveide Latvijā sabied-
rības vecākās paaudzes sociālās 
labklājības un drošības vairošanas 
interesēs” (tālāk – U3A) (līguma Nr. 
6.3.1.4.i.0/1/23/A/SIF/020) ietvaros 
16. maijā biedrības „Baltā māja” tel-
pās notika pasākums „kafi ja ar po-
litiķiem”. Tās bija spraigas sarunas 
par mums – senioriem, par mūsu 
pilsētu – Līvāniem un par mūsu Lī-
vānu novadu.

pasākumā piedalījās vienmēr 
aktīvie seniori, tie ir cilvēki, kuri mīl 
savu pilsētu, kuriem nav vienalga, 
kas pie mums notiek, kuri labi pār-
zin arī, kā dzīvo viņu vienaudži. Uz 
neformālu sarunu par aktualitātēm 
bija ieradušies pieci Līvānu novada 
pašvaldības deputāti: Ināra kalvāne, 
Sanita pinupe, Ginta kraukle, mārī-
te Vilcāne un Andrejs Bondarevs. 
pasākuma ievadā Inguna Badune 
pastāstīja par projekta U3A mēr-
ķiem, uzdevumiem un nozīmīgā-
kajām aktivitātēm. Tad tika sniegta 
informācija par pasākuma norises 
gaitu. Dalībnieki tika sadalīti grupās 
un deputāti secīgi, pēc kārtas devās 
pie katras no grupiņām. pasākuma 
noslēgumā atkal visi dalībnieki pul-
cējās kopā, lai pārrunātu uzzināto.

Sarunu tēmas, jautājumi, disku-
sijas katrā grupā bija visdažādākie. 
Tie bija par aktualitātēm, kas skar 
visus līvāniešus, arī par praktiskas 
dabas jautājumiem, arī par tieši se-
nioriem svarīgām lietām. Deputātei 
Inārai kalvānei vairāk tika jautājumu 
par fi nanšu lietām, par domes sēžu 
un komiteju darbu, bija arī jautāju-
mi par dzīvokļu apsaimniekošanas 
un privātīpašumu lietām. Savukārt, 
Sanita pinupe vairāk pastāstīja par 
kultūras pasākumu programmu un 

norises vietu izvēli. mārītes Vilcānes 
ikdienas rūpes vairāk saistītas ar 
sporta dzīvi Līvānu novadā, arī ar 
senioru sportu. Uz visdažādākajiem 
senioru jautājumiem izsmeļošas at-
bildes sniedza Ginta kraukle, kura ir 
zinoša arī jautājumos, kas skar NVO. 
Andrejs Bondarevs pastāstīja par Lī-
vānu novada attīstības projektiem, 
arī par jautājumiem, kas saistīti ar 
peldētprasmi un baseina apmeklē-
jumiem, atkritumu šķirošanu, ārstu 
praksēm un topošo pašvaldības 
policiju Līvānu novadā. Deputātiem, 
kuri vienlaicīgi ir arī Līvānu novada 
pašvaldības darbinieki, tika uzdots 
jautājums, kādi ir plusi vai mīnusi, 
esot gan deputātam, gan darbinie-
kam. Sniegtajās atbildēs vairāk tika 
akcentēti plusi, uzsverot, ka savās 
darba jomās zinoši speciālisti var 
veiksmīgāk izprast un pamatot sa-
vus ieteikumus arī kā deputāti.

pasākuma noslēgumā grupu 
dalībnieki dalījās ar savām sajūtām, 
akcentēja svarīgākās pārrunātās tē-
mas. Tad tika dots vārds mūsu de-
putātiem noslēguma atziņām, īpaši 
par jautājumiem, kas skar senioru 
dzīves kvalitāti. Visi uzaicinātie Lī-
vānu novada deputāti aicināja tur-
pināt atvērto saziņu. Ierosinājums 

– tikšanās reizi mēnesī. Tiks meklē-
ti risinājumi jautājumam par bez-
maksas peldēšanas iespējām se-
nioriem Līvānu baseinā. Tiks virzīts 
jautājums par kopīgiem nūjošanas 
pasākumiem un Senioru sporta 
dienas pasākumu. Nopietnāka uz-
manība tiks pievērsta jautājumiem 
par atkritumu šķirošanu, īpaši par 
bioloģisko atkritumu šķirošanu, arī 
par apmācībām šajās jomās. Visi 
deputāti uzsvēra NVO lomu dialoga 
ar sabiedrību par aktuālām tēmām 
veidošanā, arī par nepieciešamību 
aktīvāk iesaistīt biedrības mūžizglī-
tības pasākumu īstenošanā. Galve-
nais – turpināt runāt par visiem, arī 
neērtajiem jautājumiem un kopā 
meklēt risinājumus.

mūsu senioru zināšanas un at-
bildības sajūta par Līvānu pilsētā un 
novadā notiekošo, ir apliecinājums 
tam, ka vecāka gadagājuma iedzīvo-
tāji, tāpat kā jaunākie, ir ieinteresēti 
savas dzīves vietas sakārtotībā un 
uzplaukumā. Simboliska bija mūsu 
deputātiem pasniegtā dāvaniņa – 
citrons. Ar to var gan paskābināt 
ikdienu, ja dzīve liekas pārāk salda, 
gan arī gūt enerģiju nākošajiem dar-
biem. paldies visiem par aktīvo līdz-
dalību!

reALIZĒTS erASmUS + 
jAUNATNeS LĪDZDALĪBAS 
prOjekTS 
„SABIeDrISkI, SOCIĀLI UN 
pILSONISkI AkTĪVS jAUNIeTIS – 
DemOkrĀTIjAS BALSTS”

Sagatavoja: 
Sanita Dubovska, Izglītības pārvaldes 
izglītības metodiķe

rožupes pamatskolas Iz-
glītojamo pašpārvaldes jaunie-
ši  2023./2024. mācību gadā realizē-
ja erasmus+ jaunatnes līdzdalības 
projektu „Sabiedriski, sociāli un pil-
soniski aktīvs jaunietis – demokrāti-
jas balsts”.

projekta mērķis bija iesaistīt 
pilsoniskās līdzdalības aktivitātēs, 
kuras vērstas uz demokrātisko 
vērtību izpratni un stiprināšanu, 
vismaz 35 Līvānu novada lauku jau-
niešus. projekta septiņu   pasāku-
mu un līdzdalības aktivitāšu gaitā 
skolas aktīvākie jaunieši iesaistīja 
diskusijās, grupu darbā, problēm-
jautājumu izvirzīšanā, situāciju iz-
spēlēs savas un kaimiņu skolu jau-
niešus, kā arī jauniešus ar īpašām 
vajadzībām.

jaunieši iepazinās ar pilsonis-
kās līdzdalības veidiem, izzināja 
pašvaldības funkcijas, izstrādāja 
aptauju, lai noskaidrotu pagastu 
jauniešu viedokli par to, kas viņus 
satrauc, ko vajadzētu uzlabot vai 
mainīt pagastos, mācījās rakstīt 
preses relīzes, apguva prasmi uz-
stāties auditorijas priekšā un  izvei-
dot efektīvu videorullīti, gatavojās 

sarunai ar pašvaldības vadību un 
deputātiem, lai iepazīstinātu ar 
projekta rezultātiem. jaunieši izglī-
toja jauniešus, analizējot, diskutē-
jot, izvērtējot, iesakot, mudinot uz 
aktīvu rīcību.

Tikšanās laikā   ar novada va-
dību un deputātiem pasākumā 
„popkorns ar politiķiem” jaunieši 
iepazīstināja klātesošos  ar aptau-
jas rezultātiem un   idejām par to, 
kā uzlabot dzīvi laukos jauniešiem 
ar kustību traucējumiem; par jau-
niešu nodarbinātību vasarā un 
aktīvās atpūtas iespējām laukos; 
nepieciešamību pēc pasākumiem, 
kuri veicinātu jauniešu uzņēmēj-
darbības aktivitātes laukos. pēc 
tikšanās ar novada politiķiem jau-
nieši guva ierosmi aktīvāk iesaistī-
ties vietējās norisēs. projekta gaitā 
apgūtās prasmes un zināšanas 
jauniešiem noderēs, lai mērķtiecī-
gi darbotos savā kopienā, stiprinot 
līdzdalību un iesaisti savas kopie-
nas izaugsmē.

jerSIkAS pAmATSkOLAS SkOLĒNI ApmekLĒ 
pAšVALDĪBAS ADmINISTrĀCIjU

16. maijā Līvānu novada pašval-
dības administrāciju apmeklēja jer-
sikas pamatskolas skolēnu grupa, 
lai klātienē iepazītos ar pašvaldības 
ikdienas darbu, tās funkcijām un lē-
mumu pieņemšanas procesu. 

paldies jersikas pamatskolas 
skolēniem un skolotājai par interesi 
un aktīvo dalību vizītē. Cerams, ka 
šis pasākums kalpos kā iedvesma 
jauniešiem nākotnē iesaistīties sa-
biedriskajā dzīvē un veidot pozitīvas 
pārmaiņas savā novadā.

„Sabiedriski, sociāli, pilsoniski 
aktīvs jaunietis – demokrātijas 
balsts”  2023-1-LV02-KA154-
YOU-000139527



 6 LĪVĀNU NOVADA VĒSTIS    www.livani.lv

Sagatavoja: Inguna Badune, 
projekta eksperte

projektu „Trešās paaudzes 
universitāšu tīkla (U3A) izveide Lat-
vijā sabiedrības vecākās paaudzes 
sociālās labklājības un drošības 
vairošanas interesēs” (līguma Nr. 
6.3.1.4.i.0/1/23/A/SIF/020) realizē 
piecas biedrības. projekta ietvaros, 
šā gada aprīlī 12 projekta dalīb-
nieki devās gūt jaunus iespaidus un 
zināšanas portugālē. Biedrību „Bal-
tā māja” pārstāvēja Inguna Badune 
un Staņislava Balode. 

mūs sirsnīgi sagaidīja U3A na-
cionālā līmeņa koordinējošās or-
ganizācijas rUTIS prezidents Luis 
Jacob. Tikšanās laikā uzzinājām 
par portugāles U3A tīkla izveidi, tā 
darbību, pasniedzējiem, valsts un 
pašvaldību sniegto atbalstu. Senio-
ru izglītošanās iespējas tiek nodro-

šinātas visās pilsētās, arī  pavisam 
nelielās apdzīvotās vietās. pašlaik 
portugālē darbojas 408 Senioru 
Universitātes, mācās tuvu 70  000 

AIZVADĪTAS TIkšANĀS Ar NOVADA IeDZĪVOTĀjIem pAr  prOjekTA 
„VIeDO pILSĒTVIDeS TeHNOLOĢIjU UZSTĀDĪšANA LĪVĀNU pILSĒTĀ” 
reZULTĀTIem UN AkTIVITĀTĒm

2020. gadā Līvānos tika uzsākta 
projekta „Viedo pilsētvides tehnolo-
ģiju uzstādīšana Līvānu pilsētā” rea-
lizācija ar mērķi samazināt siltumnī-
cefekta gāzu emisijas, veicot viedo 
pilsētas tehnoloģiju uzstādīšanu un 
demonstrēšanu Līvānu pilsētā. 

projekta rezultātā Līvānu pilsē-
tā tika nomainīti esošie vecie gais-
mekļi uz jauniem LeD gaismekļiem 
– kopumā 243 gaismekļi, lai uzlabo-
tu ielu, iekšpagalmu un tilta apgais-
mojuma kvalitāti, samazinātu elek-
trības patēriņu un veicinātu efektīvu 
resursu izmantošanu. Būtiski, ka 
jaunajiem gaismekļiem ir ilgāks kal-
pošanas laiks, un tie nodrošina videi 
draudzīgāku apgaismojumu. jaunā 
apgaismojuma sistēma aprīkota ar 

automātisko vadības sistēmu, kas 
regulē apgaismojumu un ļauj iedzī-
votājiem nodrošināt vienmērīgu un 
kvalitatīvu apgaismojumu.

Saskaņā ar SIA „Vides investīciju 
fonds” iesniegto  monitoringa pār-
skatu par 2023. gadā sasniegtajiem 
rezultātiem, oglekļa dioksīda emisi-
ju samazinājums ir 15,514 tonnas 
CO2/gadā, kas atbilst projekta līgu-
mā noteiktajam minimālajam apjo-
mam – 14,29629 tonnas CO2/gadā.

projekta pēcuzraudzības ie-
tvaros šogad notika divas tikšanās 
ar iedzīvotājiem – 15. maijā Līvānu 
novada pašvaldības energopārvald-
nieks Līvānu 1. vidusskolā tikās ar 
novada jauniešiem, bet 29. maijā 
biedrības „Līvānu pīlādzis” telpās 

notika tikšanās ar novada senio-
riem. Tikšanos laikā novada iedzī-
votājiem bija iespēja uzzināt par 
projekta realizācijas gaitu, viedajām 
ielu apgaismojuma tehnoloģijām, 
kas tika ieviestas projekta realizāci-
jas laikā. Tāpat klātesošie tika infor-
mēti par energoefektivitātes nozīmi 
un ieguvumiem, tika sniegti prak-
tiski padomi un ieteikumi siltuma 
un elektrības taupībai mājsaimnie-
cībās. Iedzīvotāji atzinīgi novērtēja 
sniegto informāciju un iespēju ie-
saistīties diskusijās, saņemot atbil-
des uz interesējošiem jautājumiem. 

Veiksmīgi realizēto uzlabojumu 
rezultātā, arī turpmāk notiks apgais-
mojuma modernizācija ne tikai pil-
sētā, bet arī pašvaldības pagastos.

„rŪŽUpeITeS” 
FOLkLOrISTI 
ApGŪST 
kALĒjA AmATA 
prASmeS UN 
VeIDO SAkTIŅAS
Sagatavoja: Inga Kūkusiliņa, 
projekta koordinātore

rožupes pamatskolas folkloras 
kopas „rūžupeite” dalībnieku vecā-
ku iniciatīvas grupa realizēja mazo 
grantu projekta konkursa „Iedzīvo-
tāji veido savu vidi – 2024” projektu 
„kalēja amata iepazīšana”.

pirms došanās uz meistarklasi 
pie kalēja, kopas dalībnieki darbo-
jās izglītojošās nodarbībās par Lat-
vijas etnogrāfisko rotu vēsturi un 
pagasta raksturīgākajiem saktiņu 
veidiem. Bērni no dažādiem mate-
riāliem arī paši veidoja saktiņas, sa-
rīkoja saktiņu izstādi.

kalēja amata prasmes un ie-
maņas folkloras kopas dalībnieki 
apguva meistarklasē pie kalēja Valē-
rija konstantinova. Bērni ar interesi 
klausījās kalēja stāstījumā par kalē-
ja amata prasmes pirmsākumiem. 
Arī pašiem bija iespēja izmēģināt 
kalšanas pamatprasmes.

Iegādātās saktiņas folkloras ko-
pas dalībniekiem būs viena no tau-
tas tērpa komplekta sastāvdaļām.

paldies „Viduslatgales pārno-
vadu fondam” par iespēju piedalī-
ties projektu konkursā un Līvānu 
novada pašvaldībai par piešķirto 
finansējumu!

ĪSTeNOTA NeFOrmĀLĀS IZGLĪTĪBAS prOGrAmmA 
„mANU perSONĪGO FINANšU pLĀNOšANA”
Sagatavoja: Sanita Dubovska, 
Izglītības pārvaldes izglītības 
metodiķe

kāpēc plānot budžetu, kādi ir 
tā plānošanas soļi? kā tērēt mazāk, 
kad tas ir iespējams, un kā atteik-
ties no nevajadzīgiem tēriņiem? kā 
plānot un pārvaldīt uzkrājumus, lai 
tie sniegtu maksimālu labumu? kas 
ir „drošības spilvens”, kur to krāt? 
kāda ir Latvijas pensiju sistēma? kas 
ir finanšu krāpniecība? Uz šiem un 
citiem ar naudu saistītiem jautāju-
miem Līvānu novada iedzīvotājiem 

Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts „Nacionālie koordinatori 
dalības pieaugušo izglītībā veicināšanai Latvijā” 

Nr. 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IB

bija iespēja iegūt atbildes, piedalo-
ties neformālās izglītības program-
mā „manu personīgo finanšu plā-
nošana” 21 stundas apjomā.

Neformālās izglītības program-
mas „kļūsti par naudas pratēju!” 

moduli „manu personīgo finanšu 
plānošana” Līvānu novada pašval-
dība īstenoja sadarbībā ar Latvijas 
republikas Izglītības un zinātnes 
ministrijas un Latvijas bankas īste-
notā eiropas Savienības erasmus+ 

programmas projekta „Nacionālie 
koordinatori dalības pieaugušo iz-
glītībā veicināšanai Latvijā” finansiā-
lu atbalstu. projekta mērķis ir iedzī-
votāju finanšu pratības uzlabošana.

Neformālās izglītības program-
mas saturu dalībnieki vērtēja atzinī-
gi, īpaši jautājumus par uzkrājumu 
veidiem, finanšu krāpniecību, pen-
siju. Vērtīga bija viedokļu apmaiņa 
par to, kā prasmīgi tērēt un krāt 
naudu. 

paldies par sadarbību biedrībai 
„Baltā māja”, rožupes pagasta bib-
liotēkai un Sociālajam dienestam!

pIereDZeS ApmAIŅAS BrAUCIeNS UZ pOrTUGĀLI. kĀ TUr mĀCĀS SeNIOrI? 

Sagatavoja: Ilga Driksne, 
LNCB Informācijas resursu 
attīstības nodaļas bibliotekāre

Ar rakstnieku A. kalnozolu sa-
tiekos Līvānu dzelzceļa stacijā, pa 
kuras peronu viņš nāk pretī ener-
ģiskā, atsperīgā solī, lai tālāk dotos 
uz Līvānu novada centrālo bibliotē-
ku, kur dienas rīta pusē ir tikšanās 
ar viņa grāmatas „kalendārs mani 
sauc” lasītājiem. kā pats par agro 
tikšanās laiku nosmej, viņs esot ļoti 
izteikts cīrulis un, ka pēcpusdienā 
vairs nebūtu enerģijas pilns. Tikša-
nās ar A. kalnozolu notiek VkkF at-
balstītā projekta „rakstnieks runā ar 
lasītāju” ietvaros.

rAkSTNIekS ANDrIS kALNOZOLS TIekAS Ar LASĪTĀjIem LĪVĀNOS
 A. kalnozols uz-

audzis Talsos. Ieguvis 
bakalaura grādu  Lat-
vijas kultūras akadē-
mijas  dramatiskā ak-
tiera programmā ar 
specializāciju leļļu teātrī un  2004.
gadā kopā ar  citiem jaunajiem ak-
tieriem un režisoriem nodibinājis 
eksperimentālu leļļu un objektu 
teātra trupu „Umka.lv.”  katra pilsē-
ta, kurā rakstnieks ciemojas, viņam 
asociējas ar kādu no studiju kursa 
biedriem. Līvānos rakstnieks ir pir-
mo reizi un arī mūsu pilsēta ir kādas 
viņa kursa biedrenes dzimtā.

2020. gadā izdots rakstnieka de-
bijas romāns „kalendārs mani sauc”, 

kura centrā ir savdabīgs  
personāžs kādā Latvijas 
provinces pilsētā, kurš 
ir iemācījies no galvas 
visu kalnedāru un var 
nosaukt katra datuma  

vārda dienu. Tam, ka puisis iemācās 
kalendāru, ir savs iemesls. 

Tikšanās laikā ar A. kalnozolu 
uzzinām, ka romāns ir tapis LNB tel-
pās. rakstnieks uz turieni ir devies 
kā uz darbu, lai strādātu pie rakstī-
šanas, un šis laiks ir kalpojis arī kā 
atveseļošanās process. Autors caur 
personīgām detaļām ir iedzīvinājis 
tēlus un katru  pavērsienu atainojis 
kā  atsevišķu piedzīvojumu. Savu 
darbu personāžus rakstnieks „no-

ķer” Talsos: tā tas ir arī ar romāna 
galveno varoni: Oskars ir reāla per-
sona. romāns ātri ieguva lasītāju in-
teresi un  2021.gadā tas saņēma Li-
teratūras gada balvu kā gada labākā 
debija literatūrā. Ir uzsākts darbs pie 
spēlfilmas pēc romāna motīviem un  
Valmieras teātrī ir noticis romāna 
dramatizējums.

Grāmata ir par uzticēšanos un 
ticību. Sarunas beigās, pirms jaunie-
šiem jāsteidz atpakaļ uz skolu, rakst-
nieks nolasa 15. marta ierakstu, kas 
ir labs novēlējums  katram un ikvie-
nam! Bet, lai to uzzinātu, jums jāat-
nāk uz bibliotēku un jāizņem lasīša-
nai A. kalnozola romāns „kalendārs 
mani sauc.”

senioru jeb kā paši saka – studenti. 
Savas prasmes un zināšanas senio-
riem nodod gandrīz 5000 skolotāji, 
no kuriem 80% ir brīvprātīgie. U3A 

galvenais mērķis portugālē ir kvali-
tatīva senioru socializācija un aktīva 
novecošanās.

Galvenais mūsu delegācijas 
mērķis bija tikšanās ar portugāles 
Senioru Universitātēm. Vizītes laikā 
mēs tās apmeklējām pilsētās: Naza-
re, Benetita, Alcobaca, Rio Maior, Cal-
das da Rainha un Peniche. katra no 
senioru izglītības vietām bija unikāla 
ar kaut ko īpašu, taču tās visas vie-
noja sirsnīgas rūpes par to, lai  se-
nioru ikdiena būtu krāsaināka. Īpaši 
mūs pārsteidza orķestri, kuros ska-
nēja ukuleles. Novērojām, ka visās 
nodarbībās aktīvi piedalās vīrieši. 

mums bija daudz ko mācīties, 
arī pārdomāt  situāciju par senioru 
izglītošanās iespējām Latvijā. Ce-
ram, ka mūsu gūtā pieredze, sek-
mēs drīzāk ieviest valsts atbalstītus 
pasākumus Latvijas vecāka gadagā-
juma iedzīvotājiem. 
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eIrOpAS pAGALmA SVĒTkI LĪVĀNOS
Sagatavoja: Lovisa Ķerubine,
MJIC „Kvartāls” jaunatnes darbiniece 

9. maijā pie Līvānu 1.vidussko-
las un Līvānu novada kultūras cen-
tra notika pasākums „eiropas pagal-
ma svētki” ar mērķi veicināt Līvānu 
novada sabiedrības, arī bērnu un 
jauniešu, pilsonisko līdzdalību un 
izpratni par to.

pasākums izvērtās par īstu festi-
vālu! Ar karodziņiem rotātajās teltīs 
dažādu biedrību, nodibinājumu un 
iestāžu pārstāvji laipni uzņēma vi-
sus interesentus un piedāvāja veikt 
dažādas aktivitātes, kas saistītas ar 
eiropu, tās vērtībām, sniegtajām ie-
spējām, kā arī ar eiropas parlamen-
ta vēlēšanām, kas ir svarīgs un atbil-
dīgs notikums. Apmeklētājiem bija 
iespēja uzzināt vairāk par jaunatnes 
Starptautisko programmu aģentū-
ras (eurodesk) iespējām, biedrību 
„Laiks jauniešiem”, konrāda Aden-
auera fondu, Daugavpils Universi-
tātes erasmus+ studentu pieredzi, 
biedrību „klubs māja”, Līvānu cen-
trālo bibliotēku, Latvijas jaunatnes 
padomi, eiropas jaunatnes dialoga 
Latgales vēstniekiem, Latgales In-
dustriālo tehnikumu, robežsardzi, 

Zemassardzi, Līvānu novada jaunie-
šu domi un daudziem citiem!

Aktīva rosība bija vērojama arī 
uz skatuves, kur visa pasākuma ga-
rumā notika dažādas aktivitātes un 
priekšnesumi, ko sarūpēja konrāda 
Adenauera fonds, eiropas jaunatnes 
dialoga Latgales vēstnieki un citi.

pasākums tika atklāts ar svinī-
gām uzrunām, kam sekoja pirms-
skolas un sākumskolas vecuma 
bērniem paredzēta aktivitāte – 
pirmsvēlēšanu kampaņa, lai vēlēša-
nu dienā arī bērniem būtu iespēja 

piedalīties vēlēšanās, balsojot par 
kādu konkrētu dzīvnieku pasaules 
personāžu. šāda aktivitāte netieši 
piesaista arī pieaugušos piedalīties 
vēlēšanās.

Vēlāk apmeklētājus iepriecināja 
un aicināja aktīvi līdzdarboties im-
provizācijas teātris „Divas” – Ane-
te Bendika un elīna Geida, kas uz 
skatuves kopā darbojas jau vairāk 
kā 10 gadus. „Divas” ar dažādu im-
provizētu stāstu palīdzību rosinā-
ja jauniešus domāt, iesaistīties un 
nepalikt vienaldzīgiem gatavojoties 

eiropas parlamenta vēlēšanām. 
pēc improvizācijas teātra priekšne-
suma publiku sajūsmināja meiteņu 
ansamblis „Ķīmijas moku kabinets”, 
klausītājiem par prieku atskaņojot 
arī savu jaunāko singlu.

pasākuma noslēgumā noti-
ka arī eiropas jaunatnes dialoga 
Latgales vēstnieku no rēzeknes 
novada, Daugavpils valstspilsētas, 
preiļu novada un Līvānu novada 
pasākums – diskusija „eS Vieno-
tā Latgalē”. Tā galvenais mērķis ir 
sniegt iespēju jauniešiem satikties 
un iepazīties ar lēmumpieņēmē-
jiem, kā arī izteikt savas domas un 
redzējumu, lai arī lēmumpieņēmēji 
būtu informēti par jauniešu vēl-
mēm un vajadzībām, kā arī prob-
lēmām un esošo jaunatnes politiku 
Latgales reģionā.

pasākuma laikā bija pieejama 
arī chill zona, kurā apmeklētāji va-
rēja gan atpūsties, gan, piedaloties 
dažādās aktivitātēs, tikt pie balvām. 
Ļoti apmeklēta aktivitāte bija auša-
na uz stellēm, kur katrs apmeklētājs 
uz auduma lentas varēja uzrakstīt 
savu novēlējumu eiropai un ieaust 
to kopējā dekorā, kas tagad rotā 
mjIC „kvartāls” sienu.

jāatzīmē, ka Līvānu novads 
kā „Latvijas jauniešu galvaspilsēta 
2024” tika pārstāvēts arī 8. maijā ei-
ropas pagalma svētkos Daugavpilī, 
kur jauniešiem bija iespēja iepazīties 
un saprast, kas ir Latvijas jauniešu 
galvaspilsēta, kāds ir Līvānu novads, 
izteikt prognozes par to, kurai jābūt 
nākošajai Latvijas jauniešu galvas-
pilsētai, kā arī iepazīties ar Līvānu 
novada jauniešu domes pārstāvēm.

pateicamies ikvienam, kurš 
piedalījās pasākuma rīkošanā un 
realizēšanā, kā arī paldies apmeklē-
tājiem par aktīvu iesaisti un izrādīto 
interesi piedaloties aktivitātēs!

pasākumu rīkoja Latgales plā-
nošanas reģiona paspārnē esošais 
eUrOpe DIreCT Dienvidlatgale 
centrs sadarbībā ar konrāda Aden-
auera fondu, mjIC „kvartāls”, bied-
rību „Dienvidlatgales NVO atbalsta 
centrs” un Līvānu novada pašval-
dību. Īpašu paldies vēlamies teikt 
Līvānu novada kultūras centra dar-
biniekiem un visiem palīgiem, kas 
rūpējās par pasākuma norises vie-
tas iekārtošanu, skaņu un gaismu.

pasākums notika „Latvijas jau-
niešu galvaspilsēta 2024 – Līvānu 
novads” ietvaros.

jAU SepTĪTO reIZI NOTIkA SpOrTISkS pASĀkUmS „NAkTS keDĀS”
Sagatavoja: Lovisa Ķerubine,
MJIC „Kvartāls” jaunatnes darbiniece 

18. maijs mjIC „kvartāls” telpās 
un sporta laukumos tika aizvadīts 
ļoti aktīvi – norisinājās jau septī-
tais sportiskais pasākums „Nakts 
kedās”, kas pulcēja lielu dalībnieku 
skaitu gan no Līvāniem, gan apkār-
tējām pilsētām.

kamēr paši aktīvi gatavojā-
mies vakara cēlienam – rotājām 
sporta laukumus, veidojām spē-
ļu tabulas un noslīpējām pēdējos 
sīkumus –, 18. maija pēcpusdie-
nā kvartālā notika arī jaunatnes 
starptautisko programmu aģentū-
ras (jSpA) pasākums „kā izskatās 
līdzdalība?”. radošās pēcpusdie-
nas laikā dalībniekiem bija iespēja 
gan diskutēt par to, kas ir līdzdalī-
ba, gan radoši darboties mēģinot 
līdzdalību attēlot.

Un tad lielais sporta nakts pa-
sākums varēja sākties – plkst.19.00 
pasākumu „Nakts kedās” atklā-

komanda „Sunshine”, 2. vietā ierin-
dojās komanda „Skvēra bērni”, bet 
3. vietu ieguva komanda „mazie 
sniegavīri”.

Starp dažādu vecuma grupu 
sacensībām notika arī individuālie 
konkursi – soda metienu, volejbola 
konkurss, pievilkšanās un atspieša-
nās sacensības. kā arī ikviens varē-
ja izdaiļot sevi ar hennas zīmējumu, 
ko nodrošināja brīvprātīgās jaunie-
tes. pasākuma apmeklētājiem bija 
pieejama atpūtas zona, kurā varēja 
gan atvilkt elpu, gan ar krītiņiem 
izdaiļot futbola laukuma stāvvietu. 
Biedrība „piedzīvojama gars” pie-
dāvāja dažādas aktivitātes, viena 
no tām bija sleklains jeb līdzsvara 
lente, pa kuru staigājot var pārbau-
dīt savas līdzsvara spējas. Uz ielas 
starp sporta laukumiem ikviens 
varēja uzspēlēt galda tenisu. šo-
gad dalībnieku rindās priecājāmies 
redzēt arī cilvēkus, kas pagājušajā 
gadā bija kā skatītāji!

Sacensību rezultāti 16+ vecu-

ma grupā:
•	 strītbolā 1. vietā komanda 

„Nezinu”, 2. vietā – „Imbox”, 3. vietā 
komanda „Uz Seen”;

•	 volejbolā sievietēm 3. vie-
tā komanda „evija un Ance”, 2. vie-
tā – „LiLī”, 1. vietā – „Nekāda naida”.

•	 volejbolā vīriešiem 1. vie-
tā komanda „Zebiekste”, 2. vietā –  
„Aizgulējos”, 3. vietā – „jēkabpils”;

•	 futbolā 1. vietā – „Fk Lat 
energo”, 2. vietā – „Fk rAeN”, 3. vie-
tā – „rožupe United”.

Lielu paldies vēlamies teikt vi-
siem brīvprātīgajiem, dejotājiem, 
biedrībai „piedzīvojuma gars”, 
sponsoriem – „Līvānu ķiploks” un 
„Burgērija”, dalībniekiem un at-
balstītājiem! paldies ikvienam, kurš 
atnesa savas vecās vai nevajadzī-
gās kedas vai sporta apavus – apavi 
bija lieliska dekorācija!

pasākums notika „Latvijas jau-
niešu galvaspilsēta 2024 – Līvānu 
novads” ietvaros.

Sagatavoja: Lovisa Ķerubine, 
MJIC „Kvartāls” jaunatnes darbiniece 

18. maijā, īsi pirms pasākuma 
„Nakts kedās”, uz kvartāla sienas 
tika uzgleznots jauns mākslas darbs 
grafi ti tehnikā. Doma par kvartāla 
apgleznošanu un izrotāšanu jaunie-
šu centra sienās mājoja jau sen, un 
nu tā ir realizēta, piešķirot ēkai jau-
nu, krāsainu izskatu.

mākslas darbs tika radīts sadar-
bojoties ar plaši pazīstamo māks-
linieku Daini rudeni jeb rudens 
Stencil un Līvānu novada jaunie-
šiem. Sākotnēji jaunieši piedalījās 
aptaujā, kur tika noskaidrots viņu 
viedoklis par viņuprāt nozīmīgāka-
jām vērtībām gan viņu dzīvēs, gan 
erasmus+ un eiropas Solidaritātes 

korpusa izvirzīto prioritāšu saraks-
tā. Viedokli anketā izteica aptuveni 
130 jaunieši. pēc aptaujas datu ie-
gūšanas un apkopošanas māksli-
nieks radīja skici, ko vēlāk apstipri-
nāja Līvānu novada pašvaldība.

Un ilgi gaidītais notikums bija 
klāt – 17. maija vakarā mākslinieks 
Dainis rudens uz sienas uzzīmēja 
aptuvenas burtu kontūras un ar 
gaišu krāsu tos aizkrāsoja, bet jau 
nākamās dienas rītā uzsāka darbu 
pie mākslas darba veidošanas un 
detaļu zīmēšanas. mākslas darba 
tapšanā roku pielika gan mjIC „kvar-
tāls” darbinieces, gan jaunieši, gan 
Līvānu viesi.

rezultātā uz mjIC „kvartāls” 
sienas, kas vērsta pret futbola lau-
kumu, ir košs un uzrunājošs ap-

mjIC „kVArTĀLS” SIeNU rOTĀ GrAFITI mĀkSLAS DArBS
tuveni 2,5 m augsts un 10 m plats 
uzraksts „kVArTĀLS”, kas papildi-
nāts ar emocijzīmēm, kuras tad arī 
atspoguļo jauniešu izteikto viedokli 
par galvenajām vērtībām un priori-
tātēm. emocijzīmes atspoguļo digi-
tālo transformāciju, vides un klima-
ta pārmaiņas un iekļaušanu. Starp 
burtiem redzamas vēl dažas emo-
cijzīmes vai to daļas, kas atspoguļo 
līdzdalību.

esam pateicīgi visiem grafi ti 
tapšanā iesaistītajiem – jaunatnes 
starptautisko programmu aģentū-
rai (jSpA), eurodesk, Līvānu novada 
pašvaldībai, biedrībai „riktīgi NAISS”, 
māksliniekam Dainim rudenim jeb 
rudens Stencil, kā arī visiem jaunie-
šiem un citiem iesaistītajiem!

ja mjIC „kvartāls” vadītāja marija 
Driksna, un klātesošos priecēja 
„Deju studija 27” aizraujoši priekš-
nesumi. pēc atklāšanas ceremoni-
jas sākās sīvas sacensības strītbolā 
un volejbolā jauniešu grupā no 12 
līdz 15 gadiem.

Volejbolā 12+ vecuma grupā 
1. vietu ieguva komanda „māsa un 
Brālis”, 2. vietu – komanda „Brāļi”, 
bet 3. vietu ieguva komanda „me 
puķītes”. 

Strītbola sacensībās 12+ vecu-
ma grupā godpilno 1. vietu ieguva 
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jaunatnes starptautisko
programmu aģentūra

Sagatavoja: Lovisa Ķerubine, 
MJIC „Kvartāls” jaunatnes darbiniece 

Līvānu novada skolotājas, so-
ciālie darbinieki, mjIC „kvartāls” 
darbinieces un jaunieši 21. maijā 
devās pieredzes apmaiņas vizītē 
uz Olaines jauniešu centru (OjC) 
„popkorns”, lai gūtu pieredzi un 
praktiskas iemaņas mobilā darba 
ar jaunatni veikšanā.

Vizīte notika valsts program-
mas 2024. gada pašvaldību kon-
kursa „Atbalsts jaunatnes politikas 
īstenošanai vietējā līmenī” projekta 
„kvalitatīvas un ilgtspējīgas darba 
ar jaunatni sistēmas pilnveide Līvā-
nu novadā” ietvaros, kura mērķis ir 
sekmēt „Līvānu novada stratēģijā 
darbam ar jaunatni 2024. – 2026.
gadā” nosprausto prioritāšu un 

pieredzes apmaiņas vizīte Olainē 
bija vērtīga pieredze, kas palīdzēs 
precīzāk izstrādāt vadlīnijas, jo vi-
zītes dalībniekiem izdevās uzzināt 
gan nianses, ko jāņem vērā, darot 
mobilo darbu, gan praktiski to iz-
mēģināt.

OjC „popkorns” darbinieki vie-
siem pastāstīja par jauniešu centru, 
darbu ar jaunatni un mobilā darba 
veikšanu. Vizītes dalībniekiem bija 
iespēja gūt praktiskās iemaņas, 
veicot mobilo darbu jaunolē vai 
Olaines ielās, uzrunājot jauniešus. 
Vizīte noslēdzās ar izvērtēšanu Lī-

dumu karjerā.
Olaines darba ar jaunatni vei-

cēji atzinīgi novērtēja sociālo dar-
binieku un skolotāju klātbūtni vi-
zītē, jo uzskata, ka visefektīvāk ar 
jauniešiem var strādāt tad, ja visi 
sadarbojas. Arī jauniešiem, kas 
devās līdzi uz Olaini, šī bija vērtīga 
pieredze, jo varēja smelties gan 
idejas, ko ieviest „kvartāla” telpās, 
gan labāk izprast mobilā darba ar 
jaunatni nozīmīgumu.

paldies OjC „popkorns” darbi-
niekiem par veltīto laiku un dalīša-
nos pieredzē, kā arī paldies visiem 
vizītes dalībniekiem no rudzātu vi-
dusskolas, rožupes pamatskolas, 
jaunsilavas pamatskolas, Līvānu  
1. vidusskolas, Sociālā dienesta, 
Līvānu novada jauniešu domes, 
kas paplašināja savu redzes loku!

projekts norisinās no šā gada aprīļa 
līdz oktobrim.

projekta laikā tiks uzsākts 
mobilais darbs Līvānu novadā, 
taču tā veiksmīgai uzsākšanai sā-
kotnēji tiks izstrādātas vadlīnijas. 

LĪVĀNOS AIZVADĪTS LATGALeS reĢIONA IZGLĪTĪBAS IeSTĀŽU INTerešU 
IZGLĪTĪBAS mĀkSLAS prOGrAmmU kONkUrSS – IZSTĀDe „SAULeS rITmI” 
Sagatavoja: Līga Bernāne, 
Līvānu BJC izglītības metodiķe

25. aprīlī Līvānu kultūras centrā 
notika Latgales reģiona izglītības 
iestāžu interešu izglītības māks-
las programmu konkurss – izstāde 
„Saules ritmi”, kuru rīkoja Līvānu 
Bērnu un jauniešu centrs sadarbībā 
ar Līvānu pašvaldību un Valsts izglī-
tības satura centru.

risinot konkursa tēmu „Saules 
ritmi”, dalībnieki savos darbos at-
spoguļoja saules simbolu rakstos, 
sadzīvē, telpā, kultūras mantojumā 
– deju rakstos, simbolos, cimdu un 
zeķu rakstos, tai skaitā latviešu tau-

tas folklorā, kā arī radīja darbus da-
žādās vizuālās un vizuāli plastiskās 
mākslas tehnikās.

konkursam kopumā tika ie-
sniegti 289 darbi no rēzeknes, Bal-
vu, krāslavas, Ludzas, jēkabpils, 
Augšdaugavas, preiļu un Līvānu 
novadiem, kā arī no Daugavpils 
un rēzeknes valstspilsētām. kopā 
konkursā piedalījās 562 dalībnieki 
un 91 skolotājs. konkursa 2. kārtas 
darbus vērtēja VISC izveidota vēr-
tēšanas komisija: Ilze rimicāne – 
mākslas pedagoģe, Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētku 
mākslinieciskās padomes locekle; 
Ingūna Briede – māksliniece, ke-

ramiķe mākslas pedagogs pētera 
rozenberga Cēsu pilsētas māks-
las skolā, Cēsu Bērnu un jauniešu 
centrā; Ingrīda Irbe – LU Izglītības 
zinātņu un psiholoģijas fakultātes 
profesionālās bakalauru studiju 
programmas „māksla” docētāja, 
pBjC „Altona” zīmēšanas un glezno-
šanas studijas vadītāja.

esam lepni par mūsu skolē-
niem, kuri ar labiem panākumiem 
konkursā pārstāvēja mūsu novadu. 
Līvānu novads kopumā ieguvis se-
šus I pakāpes, deviņus II pakāpes, 
vienpadsmit III pakāpes diplomus 
un 26 pateicības. 

Individuāli I pakāpi ieguva: 

markuss Silavs, eva Gulbinska, 
Santa Ormane, Adriāna Znotiņa (Lī-
vanu BjC, skolotāja Līga Bernāne); 
kopdarbs – rēzija pabērza un jūlija 
Skudra (Līvānu BjC, skolotāja Inga 
Salmiņa). 

II pakāpi individuāli saņēma: 
jūlija Skudra, emīls Bikernieks, Gab-
riela Bērziņa, Anna Bikerniece (Līvā-
nu BjC, skolotāja Inga Salmiņa); Tīna 
meļņika (Līvānu BjC, skolotājs jānis 
ernstsons); Stefānija Gulbinska (Lī-
vānu BjC, skolotāja Līga Bernāne). 
kopdarbi – Ance Setkovska, eleo-
nora Vārpsaliete; Gabriela Bērziņa, 
roberts Aļijevs; justīne Tarasova un 
marika šņorniece (Līvanu BjC, sko-

lotāja Inga Salmiņa).
III pakāpi individuāli piešķīra: 

Sabīnei Bogdanovai, edvardam 
rožinskim (Līvānu BjC, skolotāja 
Inga Salmiņa); Adriānai Znotiņai, 
Gunitai Lukjanskai, junorai Narvidai, 
Sofi jai šarkovskai (Līvanu 1. vidus-
skola, skolotāja evita jagža); Gabrie-
lai Bružukai, Leonardam Bružukam, 
Santai Ormanei, Arinai Skrūzmanei 
(Līvānu BjC, skolotāja Līga Bernāne).

Saskaņā ar VISC nolikumu dar-
bi, kuri 2. kārtā novērtēti ar I pakāpi, 
tiek izvirzīti dalībai XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētku 
izstādei 2025. gadā.

uzdevumu izpildi Līvānu novada 
pašvaldībā, jo sevišķi mobilā darba 
ar jaunatni sistēmas attīstību, jau-
niešu pašiniciatīvas un līdzdalības 
stiprināšanu novadā, kā arī sadar-
bības ar NVO sektoru veicināšanu. 

NOSLĒDZIeS 
52. STArpTAUTISkĀS 
BĒrNU mĀkSLAS 
IZSTĀDeS –kONkUrSS 
„LIDICe 2024”

Līvānu Bērnu un jauniešu cen-
tra „Namiņš”  audzēknis markuss 
Silavs ar darbu „Divi kamieļi” (skolo-
tāja Inga Salmiņa) ir saņēmis starp-
tautiskā bērnu mākslas konkursa 
„LIDICe 2024”  (Lidice, Čehija) Goda 
rakstu – vienu no augstākajiem no-
vērtējumiem šajā konkursā! 

Starptautiskā bērnu mākslas 
izstāde „Lidice” notiek kopš 1967. 
gada, Latvija tajā piedalās jau vairāk 
nekā 20 gadus. šogad konkursam 
tika iesūtīti 12 946 mākslas darbi no 
81 valsts (no Latvijas tika iesūtīti 650 
darbi no 109 izglītības iestādēm).

markuss ir čakls, dzīvespriecīgs 
zēns, rūpīgi un ar izdomu veido dar-
bus stikla apstrādes pulciņā. Iemā-
cījies pamatiemaņas vairākās stikla 
apstrādes tehnikās, pašlaik veiksmī-
gi pielieto apgūto, apvienojot tehni-
kas un veidojot radošos darbus. 

Apskatīt visus laureātu darbus 
un iegūt plašāku informāciju par 
konkursu var Lidice mājas lapā: 
https://www.mdvv-lidice.cz/en/cur-
rent/awards/foreign/#c-26.

paldies par neatlaidību un uz-
ņēmību, lai sasniegtu izcilus rezul-
tātus!

„pULkĀ eImU, pULkĀ TekU” – 40!
Sēlijas sirdī, Zasā, 18. un 

19.maijā jau 40.reizi norisinājās bēr-
nu un jauniešu folkloras svētki „pul-
kā eimu, pulkā teku”, pulcējot vairāk 
nekā 1000 bērnu un jauniešu no vi-
sas Latvijas. Svētkus kuplināja arī Lī-
vānu folkloras kopas „Ceiruleits” da-
lībnieki, tos pieskandinot ar košām 
dziesmām, bērnu balsīm, danču 
spēlēm, dažnedažādiem stāstiem 
un satikšanās prieku!

Festivāls ikgadēji ir veltīts kādai 

konkrētai tēmai, kuru dalīb-
nieki padziļināti pēta vietējo 
tradīciju kontekstā. 2024. 
gada tēma bija „Skaņa, ska-
ņu ainava, tradicionāli ska-
ņu rīki un melodijas”.  šis ir 
festivāls ar plašu norisi, kur 
svarīga ir bērnu un jauniešu 
sadarbība – būtībā paši jau-
nieši organizē festivālu bēr-
niem un kur bērni no visas 
valsts satiekas, lai iepazītos, 

muzicētu, stāstītu un dejotu. 
jau 40 gadus festivāls 

kalpo kā nemateriālā kultū-
ras mantojuma apgūšanas 
un pārmantošanas prog-
ramma, kas caur dažādiem 
folkloras žanriem aktualizē 
paaudzēs krātās prasmes, 
stāstus, dziesmas, dejas, ie-
maņas un dzīves gudrības.

LĪVĀNU NOVADA 
BĒrNU TAUTAS DejU kOLekTĪVI IZDejO 
DejU rAkSTUS FeSTIVĀLĀ 
„LATVjU BĒrNI DANCI VeDA” DOBeLĒ

24. maijā Dobelē notika 
tautas deju festivāls „Latvju 
bērni danci veda”. No 24 Lat-
vijas novadiem un valstspilsē-
tām sabrauca teju 4009 dalīb-
nieki – mazi ķipari un draiski 
pusaudži no pirmskolas līdz 
12. klasei, lai pilsētas ielās un 
lielkoncertā Ķestermeža estrādē izdejotu 
vairākus desmitus latviešu tautas deju.

Līvānu novadu šajā festivālā pārstā-
vēja 5 deju kolektīvi: jersikas pamatskolas 
5. – 9. klašu deju kolektīvs „mazie jersikieši”, 
vadītāja Broņislava Alberinga; rožupes pa-
matskolas tautas deju kolektīvs „rožupīte”, 
vadītāja maija jasinska, Līvānu Bērnu un jau-
niešu centra 3. – 4. klašu deju kolektīvs, va-
dītāja Anita Vucina, jaunsilavas pamatskolas 
3. – 6. klašu deju kolektīvs „Žiperīši”, vadītāja 
Biruta mukāne, Līvānu novada kultūras cen-
tra rudzātu saieta nama 1. – 4. klašu deju 
kolektīvs, vadītāja Anna Dževečka.

Diena sākās ar agru celšanos, lai sav-

laicīgi nokļūtu uz koncertu 
norises vietām. mūsu dejotā-
ji izdejoja divas ielu koncertu 
programmas, kurām sekoja 
brīvais laiks, bet pēc tam – 
pucēšanās tautas tērpos un 
gatavošanās svētku kulminā-
cijai – dalībnieku gājienam. 

Svētku noslēgumā sekoja dalībnieku at-
pūtas vakars – ballīte, bet kolektīvu vadī-
tājiem – ofi ciāla pieņemšana pie Dobeles 
novada domes priekšsēdētāja Dobeles pil-
sētas kultūras namā.

Diena dalībniekiem bija piepildīta, izde-
vusies. prieks skatītājiem un gandarījums 
pašiem dejotājiem.

Liels paldies Līvānu novada dejotājiem, 
deju kolektīvu vadītājiem, skolotājiem – līdz-
braucējiem par izturību un paveikto darbu, 
vecākiem par atbalstu, sapratni un uzticēša-
nos!

paldies Līvānu novada pašvaldībai par 
iespēju piedalīties festivālā!
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LĪVĀNU PILSĒTAS SVĒTKU PROGRAMMA
Laiks  pasākums  Vieta 

18. jūlijs, ceturtdiena 

18.00 Ekumēniskais dievkalpojums 
Aizlūgums par Līvānu novadu un tā iedzīvotājiem

Līvānu Sv. erceņģeļa miķeļa romas katoļu baznīca, 
Baznīcas iela 14

19. jūlijs, piektdiena 

13.00  Strītbols (bērni un jaunieši)  „kvartāls” sporta laukumi,  
Lāčplēša iela 28 

15.00
Keramiķes Eleonoras Pastares personālizstāde „Dialogs" 
Stikla mākslinieces Martas Ģibietes izstāde „Ģeometriskie vingrojumi" 
Amatnieka Pētera Petjukeviča metāla skulptūru izstāde „Metāla dzirkstele”

Līvānu Stikla un amatniecības centrs,  
Domes iela 1 

17.00   Strītbols (pieaugušie)  „kvartāls” sporta laukumi,  
Lāčplēša iela 28 

17.00   „Rego" kauss pludmales volejbolā sievietēm  „kvartāls” sporta laukumi,  
Lāčplēša iela 28 

18.30 – 21.00  Nākamā stacija SKEITPARKS 
Aktivitātes jauniešiem

Skeitparks pie „kvartāls”  
Lāčplēša iela 28 "

19.00 
Svētku atklāšanas vakars divās daļās 
Valsts akadēmiskais koris „Latvija" 
Sonora Vaice

Līvānu novada kultūras centra Lielā zāle,  
rīgas iela 105 

21.00   Jauniešu koncerts  „Divas dabas”  Skeitparks pie „kvartāls”,  
Lāčplēša iela 28 

22.30   Reperis PRUSAX Skeitparks pie „kvartāls”,  
Lāčplēša iela 28 

23.20 – 01.00  DJ EXTERIC Skeitparks pie „kvartāls”,  
Lāčplēša iela 28 

20. jūlijs, sestdiena 

06.00  Līvānu novada kauss pludiņmakšķerēšanā „Zelta zivtiņa”   Daugavas ielas galā, Līvānos 
Daugavas upe

9.30  Pilsētas modināšana kopā ar motoklubiem un citiem spēkratu pavēlniekiem  
Piedalās tikai reģistrēti transportlīdzekļi, ievērojot satiksmes noteikumus

kafejnīca „kalnakrogs” – rīgas iela – Lāčplēša iela – 
Saules iela – Zaļā iela – finiša vieta tiks precizēta

10.00 – 16.00   Svētku tirgus  Līvānu pussalā pie Līvānu Stikla un amatniecības centra,  
Domes iela 1 

10.00 Motociklu un spēkratu parāde  Vieta tiks precizēta

12.00 – 16.00   Ekskursija „Industriālie Līvāni” 
Biļetes iepriekšpārdošanā  Tūrisma informācijas punktā 4,00 EUR Vieta tiks precizēta

9.00 – 13.00  Valsts asinsdonoru centra izbraukums  Tradīciju laukums,  
Domes iela 1a 

10.30  Velorallijs bērniem  „kvartāls” , Lāčplēša iela 28 

11.00  Rego kauss pludmales volejbolā vīriešiem  „kvartāls” sporta laukums,  
Lāčplēša iela 28 

11.00 - 16.00  „Namejs” kauss futbolā  „kvartāls” sporta laukums,  
Lāčplēša iela 28 

11.00 – 15.00  Pietura „Blenderis”   
Radošo aktivitāšu zona bērniem, iespēja pielaikot dažādas prasmes Vieta tiks precizēta

12.00  Bēbīšu svētki  pie Līvānu Stikla un amatniecības centra,  
Domes iela 1 

12.00  Velosacensības Līvānu MTB maratons 2024  
Sadarbībā ar biedrību „LiVelo” „kvartāls” , Lāčplēša iela 28 

No plkst. 13.00 Senioru pēcpusdiena 
Viesis  mūziķis Kaspars Gulbis

Svētku skatuve Līvānu pussalā,  
Domes iela 1 

13.00 Keramikas cepļa izņemšana pie Līvānu Stikla un amatniecības centra, Domes iela 1

13.00 Rihards Čerkovskis  
Stand Up: „Patiesība par bērnu audzināšanu" pie Līvānu Stikla un amatniecības centra, Domes iela 1

13.00 – 17.00 Radio SWH studija Tradīciju laukums,  
Domes iela 1a 

13.00 – 14.00  Putu ballīte bērniem  
Ballīte disko ritmos baltajā putu mākonī. Līdzi ņemt sausu maiņas apģērbu.  Vieta tiks precizēta

16.00 Svētku sveiciens pilsētas ielās – „Orķestropēds" (mūzikas veloplatforma uz riteņiem) Līvānu pilsētas ielas

19.00  

Svētku gājiens  
Pulcēšanās no 18.30  
Gājienā aicinām iesaistīties un izpausties radoši un padomāt par vizuālo noformējumu uzņēmumus, 
iestādes, apvienības un biedrības, kā arī iedzīvotājiem, apvienojoties draugu un radu saimēs 
tā kuplinot svētku gājienu.  
Radošākajiem svētku gājiena dalībniekiem  300 EUR naudas balva. 

No Līvānu novada kultūras centra līdz Līvānu pussalai, 
Svētku skatuvei,  
Domes iela 1 

19.30 

Svētku vakara atklāšana 
• Līvānu novada domes priekšsēdētāja Andra Vaivoda apsveikums;  
• Līvānu sadraudzības pilsētu delegāciju vadītāju apsveikumi; 
• Līvānu Goda pilsoņa apbalvošanas ceremonija. 

Svētku skatuve Līvānu pussalā,  
Domes iela 1 

20.00  Jauda Svētku skatuve Līvānu pussalā,  
Domes iela 1 

20.45 Aija Andrejeva Svētku skatuve Līvānu pussalā, Domes iela 1

22.00  Musiqq Svētku skatuve Līvānu pussalā,  
Domes iela 1 

23.15 Mazais Princis Svētku skatuve Līvānu pussalā,  
Domes iela 1 

00.30 – 05.00  Nakts balle ar grupu „MC Orķestris” un DJ Svētku skatuve Līvānu pussalā,  
Domes iela 1 

Info:  
pasākuma programmā var tikt veiktas izmaiņas, sekojiet informācijai www.livani.lv; www.visitlivani.lv  
Līvānu stikla un amatniecības centra apmeklējumam 50% atlaide (vieta: Līvānu Stikla un amatniecības centrs, Domes iela 1) 
pilsētas svētku norises vietās noteikti satiksmes ierobežojumi.
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pAVASArA krOSS 
Ar ANITU SILIŅU 
(kAŽemĀkU)
Sagatavoja: Mārīte Vilcāne, 
Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta 
skolas vieglatlētikas trenere

kā ierasts, katru gadu pavasarī 
notiek kross ar Anitu Siliņu. šogad 
piedalījās ļoti daudz interesantu. 
Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta 
skolas audzēkņi startēja ļoti veiksmī-
gi. evelīna Žanete švirkste, Armands 
pabērzs izcīnīja pirmās vietas, ot-
rās Adrians pabērzs un Staņislavs 
Vanaģelis, trešo – Džeina Dzene. 
komandu vērtējumā mūsu koman-
da evelīna Žanete švirkste, Artjoms 
jermolajevs, marīte Vilcāne un jānis 
Važņevičs izcīnīja otro vietu.

IeVAS ZUNDAS UN 
GUNTA peDerA 
kAUSA IZCĪŅA 
BArjerSkrIešANĀ

pirmo reizi Līvānu Bērnu un jau-
natnes sporta skolas audzēkņi pie-
dalās Ievas Zundas un Gunta pedera 
kausa izcīņa barjērskriešanā Cēsīs. 
Starts izdevās jaudīgs. pirmās vietas 
izcīnīja evelīna Lāce 80 m/b – 12,96, 
200 m/b – 30,17, Armands pabērzs 2. 
vietu 200 m/b – 28,45, 9. vietu 80 m/b 
–13,96, Adrians pabērzs 6. vietu 200 
m/b – 30,25, 12. vietu 80 m/b 13,93.

BĒrNU VIeGLATLĒTIkAS 
FeSTIVĀLS

Vieglatlētu vasaras sezona ie-
skrienas, lai veiksmīgi varētu finišēt 
Latvijas čempionātos. Bērnu vieglat-
lētikas festivāls vienmēr pulcē lielu 
dalībnieku skaitu, jo tās ir gandrīz 
vai vienīgās sacensības, kurās bēr-
ni startē ar saviem vienaudžiem 
(2011. gadā dzimušie). Teicamus 
rezultātus un personīgos rekordus 
sasniedza evelīna Lāce uzvarot 60 m 
barjērskriešanā – 9,67, augstlēkšanā 
– 1,55, izcīnot 2. vietu tāllēkšanā ar 
rezultātu – 4,96. Armands pabērzs 
uzvarēja augstlēkšanā ar rezultātu – 
1,53, izcīnīja 2. vietu tāllēkšanā ar re-
zultātu – 4,84, 60 m/b –10,56 un 10. 
vieta, Adrians pabērzs finālskrējienā 
izcīnīja 4. vietu 60 m/b – 9,99, 60 m 
izcīnīja 5. vietu – 8,47, tāllēkšanā – 7. 
vieta – 4,48, jānis Intars Smirnovs iz-
cīnīja 14. vietu 1000 m – 3:55,0, 21. 
vietu 300 m – 52,41. paldies par sa-
sniegtajiem rezultātiem.

mODrA LIepIŅA 
kAUSS SOĻOšANĀ

modris Liepiņš, Olimpisko spē-
ļu dalībnieks soļošanā, rūpējas par 
vieglatlētikas disciplīnas – soļošanas 
saglabāšanu un popularizēšanu. 
Tāpēc jau par tradīciju ir kļuvušas 
modra Liepiņa kausa izcīņas sacen-
sības soļošanā Tukumā. mūsu spor-
ta skolā arī izdodas bērnus ieintere-
sēt pievērsties soļošanas disciplīnai. 
pirmās vietas izcīnīja Alisa jermo-
lajeva U18 3 km 16:38,00, Artjoms 
jermolajevs U16  3 km – 15:47,00, 
otrās – markuss mičulis U18 3 km 
– 18:02,0, Gatis kristiāns romanovs 
pieaugušie 5 km – 28:10,00. Blakus 
jaunajiem plecu pie pleca cīnījās Lī-
vānu Vk soļotāji: Vita Ormane 40+ 3 
km – 18:44,00 – 1. vieta, jānis Važņe-
vičs 60+ 3 km – 18:36,00 – 2. vieta.

mAZĀS OLImpISkĀS SpĒLeS
2. maijā novada jaunie olim-

pieši pulcējās pirmskolas izglītības 
iestādē „rūķīši” uz savām 20. ma-
zajām Olimpiskajām spēlēm „Iz-
augt# sportiņā!”.

 Nemanot aizritējuši divdesmit 
gadi. No maza projektiņa vienai bēr-
nudārza grupiņai mazās Olimpiskās 
spēles „izauga” par novada Olimpis-
kajām spēlēm. paldies sporta sko-
lotājam Vjačeslavam Grigorjevam 
par daudzveidīgajām aktivitātēm, 

pirmskolas izglītības iestādes „rūķī-
ši” administrācijai un Līvānu novada 
izglītības iestādēm par aktīvo dalību 
mazo Olimpisko spēļu norisē visu 
divdesmit gadu garumā. Īpašs pal-
dies Līvānu novada pašvaldībai un 
SIA „Saltums-2” par atbalstu. 

Ar svētku uzrunu, kā ierasts, 
spēles atklāja Līvānu novada do-
mes priekšsēdētājs Andris Vaivods. 
katra grupiņa saņēma leģendu  un 
uzdevumus, kādas aktivitātes veikt, 

LATVIjAS SpOrTA VeTerĀNU SAVIeNĪBAS 61. pAšVALDĪBU SpOrTA 
SpĒLeS OrIeNTĒšANĀS SpOrTĀ 

Orientēšanās ir sporta veids, 
kurā sportistam (visbiežāk skrienot), 
izmantojot kompasu, iespējami īsā-
kā laikā jāatrod kartē atzīmētus un 
apvidū izvietotus kontrolpunktus. 
Vienkārši, bet tajā pašā laikā sarež-
ģīti. mēdzam taču apmaldīties arī 
trīs priedēs! 

mūsu novada orientēšanās ko-
manda gadu no gada Latvijas Spor-
ta Veterānu Savienības pašvaldību 
sporta spēlēs orientēšanās sportā 

izcīna godalgotas vietas. paldies 
Varim peiseniekam par orientēša-
nās sporta tradīciju izkopšanu un 
saglabāšanu, par komandas kom-
plektēšanu un patiesajiem lieldrau-
giem sportistiem, kuri pārstāv mūsu 
komandu. komandu, kura šogad 
sešpadsmit komandu konkurencē 
spēja uzvarēt ar 88 punktiem, ap-
steidzot otrās vietas ieguvējus Smil-
tenes novada komandu (87 punkti) 
un jelgavas novada komandu (86 

LATVIjAS SpOrTA VeTerĀNU SAVIeNĪBAS 61. pAšVALDĪBU SpOrTA 
SpĒLeS rITeŅBrAUkšANĀ

26. maijā madonā, Smeceres 
silā, norisinājās Latvijas Sporta Ve-
terānu Savienības 61. pašvaldību 
sporta spēles riteņbraukšanā Solo 
un mTB krosā. mūsu novada ko-
mandu pārstāvēja velokluba LiVelo 
riteņbraucēji deviņu cilvēku sastāvā: 
Beāte Vensberga, Beāte Skrūzmane, 
Dainis Skrūzmanis, roberts mālnieks, 
pēteris romanovskis, kristaps Dau-
gavietis, Aivis Ancāns, jānis Novikovs. 

komandu vērtējumā mūsu 

komanda izcīnīja 7. vietu, par trim 
vietām uzlabojot komandu rezultā-
tu salīdzinājumā ar pagājušo gadu. 
pavisam riteņbraukšanā bija pārstā-
vētas 12 pašvaldību komandas. 

Individuāli kristaps Daugavietis 
(grupa 35+) izcīnīja pirmo vietu šo-
sejas solo braucienā un mTB krosā, 
Beāte Vensberga (grupa 30+) izcīnīja 
2. vietu šosejas solo braucienā un 
mTB krosā, roberts mālnieks (grupa 
60+) mTB krosā, Aivis Ancāns (grupa 

AIZVADĪTS 8. 
LĪVeNHOFAS 
SkrĒjIeNS

4. maijā jau astoto reizi Līvānos 
tika aizvadīts Līvenhofas skrējiens 
– šogad uzlabotā versijā. par jauno 
versiju jāpateicas Līvānu vieglatlē-
tikas kluba līderim Andrejam Bon-
darevam. pārnests starts uz Zaļo 
ielu, sertificētas distances jūdzē 
un desmit kilometros. Trase līdze-
na, tātad – ātra. Un rezultāts izcils. 
jūdzes skrējienā uzstādīts Latvijas 
rekords! To paveica Nikita Bogda-
novs (Daugavpils sporta skola, tre-
neris – Andrejs Domaņins) 4:14,00. 
Viņam trasē tempu turēt palīdzē-
ja Nikita Bondarevs un Dmitrijs 
Serjogins, – līdzdarbojās rekorda 
tapšanā. 2. vietā ierindojās Dmit-
rijs Serjogins, 3. vietā – mārtiņš 
Babkins. Organizatoru komanda 
lepojās ar paveikto sekmīgā skrē-
jiena norisē. paldies ikvienam no 
212 skrējējiem.

8. Līvenhofas skrējienā pirmie 
uz starta stājās, paši mazākie, 200 
m skrējēji meitenes un zēni. pirmie 
starta līniju šķērsoja Sāra Umbraš-
ko un Ivo Aizpurietis, aiz viņiem elza 
Ķirse, Arina Bondareva un Valters 
krišāns, roberts Iļjins. Nedaudz 
vecāki bērni veica 400 m. pārlieci-
noši pirmie finišēja Santa Ormane 
un Tamerlāns Valainis. Tālākās vie-
tas izcīnīja elza Setkovska, Beatrise 
juročkina, Oskars maizītis, Henrijs 
Holsts. 600 m par uzvarētājiem kļu-
va katrīna Geduša un kirils maksi-
movs, otrās vietas izcīnīja – Valērija 
kazakova, Daniels Dedelis, trešās 
– Gabriela Bērziņa, Ansis Smirnovs.

jūdzes skrējienā par absolūta-
jām uzvarētājām kļuva elīna Guma-
rova, Andželika parfjonova, Alisa 
jermolajeva. Savās vecuma grupās 
uzvarēja elīza marija pastare, jeļiza-
veta Boroņenko, Alisa jermolajeva, 
Armands pabērzs, kristaps Sevčuks, 
Adrians karpovičs. 10 km godalgo-
to absolūto uzvarētāju pjedestāls 
ir šāds – Veronika masjuka, Ilona 
Daģe, jūlija Vēvere, Dmitrijs Serjo-
gins, Aleksandrs rasčevskis, kris-
taps magone. Vecmeistariem notika 
Latvijas čempionāts 10 km distancē 
(vērtēšana notika pēc koeficienta). 
Uzvarēja Ināra Lūse un Antis Zunda, 
tālākās vietās ierindojās jūlija Vēve-
re un Anatolijs macuks, Ilona Daģe 
un Aivars Uzols. Dažādās vecuma 
10 km distancē grupās uzvarēja jū-
lija Vēvere, Natālija krupina, Lidija 
rusakova, Signe Lauva, Ināra Lūse, 
mārīte Vilcāne, Zinaīda Grīnberga, 
Anatolijs macuks, Armands Bušs, 
maksims Aitovs, Guntars Bumans, 
Arvils Bušmanis, Vilnis Cacs, Antis 
Zunda, Aivars Uzuls, jānis Važņevičs.

paldies skrējiena atbalstītājiem 
Līvānu novada pašvaldībai, Līvānu 
novada kultūras, tūrisma un sporta 
pārvaldei, Visit Līvāni, SIA “Daugulis 
& partneri”, SIA „Livenhofa”, „Līvānu 
ķiploks”, „Latgales piens”, Ziedu sa-
lons „reGO”, „Burgērija”, „Intervals 
Latvija”, „Brooks running”, veikals 
„SpB rUN”, „Circle k Latvija”, „Tipis-
kais skrējējs”, SIA „rNS-D”, Līvānu 
novada vieglatlētikas klubam, Lat-
vijas Veterānu vieglatlētikas aso-
ciācijai, Līvānu Bērnu un jaunatnes 
sporta skolas trenerim, galvenajam 
tiesnesim Vjačeslavam Grigorjevam 
un audzēkņiem, SIA „Līvānu dzīvok-
ļu un komunālā saimniecība”.

OLImpISkAIS mĒNeSIS UN OLImpISkĀ DIeNA 2024
Olimpiskais mēnesis un Olim-

piska diena tika rīkota novadā, lai 
godinātu Starptautiskās Olimpiskās 
komitejas dibināšanas dienu ar de-
vīzi „Izaugt#sportiņā!”. Olimpiskajā 
mēnesī ikviens novada iedzīvotājs 
varēja pieņemt virtuālo izaicināju-
mu skaitīt soļus, metrus, kilomet-
rus, tos fiksējot ejot, soļojot, nūjo-
jot, skrienot. 

par uzvarētāju tika atzīts juris 
švirksts, kuram pa spēkam bija pie-
veikt 449,50 km, Gatis kristiāns ro-
manovs – 101 km, 5. – 9. klašu gru-
pā Andžela Susēja – 156,9 km, Alisa 
jermolajeva – 142,6 km, evelīna Lāce 
– 45 km, Artjoms jermolajevs – 101 
km, Adrians pabērzs – 59 km, mar-
kuss mičulis – 51 km. 

Visaktīvāk Olimpiskajā mēnesī 
soļu izaicinājumā piedalījās rudzā-

tu speciālās pamatskolas skolēni. 
pirmskolas grupiņā pirmo vietu izcī-
nīja kristaps konstantīns prokofjevs 
– 33,37 km, 2. vietu – Dāvids Upe-
nieks – 26,43 km. paldies skolotājām 
Irīnai, Ilgai, Sanitai, Vijai un auklītei 
Irēnai. 1., 2., 3. klašu grupā Artjoms 
Zeļenkovs, Samanta Treibere, marks 
mihailovs, Dmitrijs Vasiļjevs, Laima 
Brūvere un Ingūna Treibere katrs 
veica 34,5 km. paldies skolotājām 
Ligitai, Līgai, Zandai. 

Individuāli par uzvarētājiem 
kļuva romāns mihailovs – 127,5 km, 
kristīne Babre – 126,77 km, raitis 
jeļisejevs – 57,56 km. rudzātu spe-
ciālās pamatskolas audzēkņi kopā 
nosoļoja 624,07 km. paldies sporta 
skolotājai Zandai Spūlei-Vilcānei. 

Olimpiskajā dienā piedalījās 
1552 interesenti no visām novada 

Līvānu novada atklātā basketbola 
čempionāta maratons sakās 19. aprīlī 
un beidzās 1. jūnijā. Čempionātā star-
tēja četras mājnieku komandas: BjSS 
U16, Bk mailo, Līvānu Buki, BjSS/Līvāni 
un divas vieskomandas no jēkabpils: 
jēkabpils SSU19 un jakobstad. Tiesī-
bas spēlēt pusfinālā izcīnīja komandas 

LĪVĀNU NOVADA ATkLĀTAIS BASkeTBOLA ČempIONĀTS
BjSS/Līvāni, Bk mailo, jēkabpils SSU19, 
jakobstadt. pusfinalā uzvarēja ja-
kobstadt un jēkabpilsSSU19, kuras arī 
cīnījās par Līvānu novada atklātā čem-
pionāta titulu. Cīņā par trešo vietu no-
tika duelis starp Bk mailo un BjSS/Lī-
vāni. pārliecinoši trešo vietu izcīnīja Bk 
mailo ar rezultātu 92-63.  kā vienmēr, 

cīņa par pirmo vietu bija spraiga. Uz-
varēja komanda  jakobstadt ar rezul-
tātu 78-73. Otro vietu ieguva koman-
da jēkabpilsSSU19. Spēļu starplaikā 
notika trīspunktu konkurss, kura uz-
varētāju balvas sponsorēja SIA rNS-D. 
paldies kasparam Stikānam. Uzvarē-
tāju trijnieks: 1. vieta Nauris Garkalns 

(BjSS/Līvāni), 2. vieta ralfs Iesalnieks 
(BjSS/Līvāni), 3. vieta Niklāvs Vanags 
(Bkmailo). Izvērtējot spēlētāju statis-
tiku, tika noteiktas spēlētāju nominā-
cijas. „rezultatīvākais spēlētājs – ralfs 
Iesalnieks (BjSS/Līvāni), „Labākais 
atlecošo bumbu cīnītājs – ralfs šķes-
ters (jakobstadt), „Labākais piespēlē-

tājs – Artūrs Ozoliņš (jēkabpilsSSU19), 
„Labākais bumbu pārtvērējs” – matīss 
Indriksons (jakobstadt), „Labākais trīs-
punktu metējs” – Niklāvs Vanags (Bk 
mailo), „Turnīra mVp – edijs Stiebriņš 
(jakobstadt). paldies eDGArAm CImA-
rAm par perfektu Līvānu novada at-
klātā čempionāta vadīšanu.

AIZVADĪTS 33. jĒkABpILS NOVADA ATkLĀTAIS ČempIONĀTS 
VIeGLATLĒTIkĀ pIeAUGUšAjIem p. ZeLTIŅA, j. BĒrZIŅA UN 
F. SjOmkĀNA pIemIŅAI
Sagatavoja: Vjačeslavs Grigorjevs, 
Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta 
skolas vieglatlētikas treneris 

10. un 11. maijā sporta kara-
liene vieglatlētika savus varoņus 
meklēja jēkabpils novada atklātajā 
vieglatlētikas čempionātā, vienā no 
pirmajām šīs sezonas vieglatlētikas 
sacensībām pulcējot ap 300 dalīb-

nieku no Latvijas un Lietuvas. 
Uzvaru un ar jaunu personīgo 

rekordu 110m/b – 15,96 sekundes 
izcīnīja Līvānu novada vieglatlētikas 
kluba pārstāvis Gatis Vilcāns. šķēpa 
mešanā sievietēm uzvara arī Līvānu 
novada vieglatlētikas kluba pārstā-
vei kristīnei Oleksenko, pīķi raidot 
31,52 m.

Sudraba medaļu ar jaunu 

personīgo rekordu (labojot par 50 
sek.) 3000m soļošanā – 16:01,80 
minūtes – izcīnīja Alisa jermolajeva, 
piekāpjoties tikai šā gada Latvijas 
ziemas čempionāta uzvarētājai 
modrai Liepiņai. Bronzas medaļas 
3000 m soļošanā Artjomam jer-
molajevam, tāllēkšanā Gatim Vilcā-
nam un 110 m/b skrējienā Gatim 
kristiānam romanovam.

lai atrastu dārgumus – medaļas un 
saldos našķus. pirmais uzdevums 
mazajiem olimpiešiem bija noskriet 
divus jubilejas apļus apkārt bērnu-
dārzam, tad veikt dažādas šķēršļu 
joslas un aktivitātes ar lēkšanu un 
skriešanu. kad darbiņš bija pada-
rīts, visi dalībnieki pulcējās burbuļu 
disenītē. mūzika un burbuļi priecē-
ja ikvienu un nogurums bija kā ar 
roku noņemts.

punkti). 
komandas ieskaitē pirmās vie-

tas izcīnīja Alīda Ābola (grupa 70+), 
Gundega jurāne (grupa 65+), juris 
Zvirgzds (grupa 80+), Uldis Alks-
nis (grupa 75+), otrās vietas – Aija 
Andersone (grupa 85+), Andris 
kosmačovs (grupa 65+), 5. vietu – 
Varis peisenieks (grupa 65+), 6. vie-
tu – Valērijs pahomovs (grupa 70+), 
7. vietu – juris švirksts (grupa 65+). 

Apsveicam!

35+) mTB krosā. Trešo vietu izcīnīja  
Beāta Skrūzmane (grupa 55+), pē-
teris romanovskis (grupa55+), jānis 
Novikovs (grupa 45+). Godam star-
tēja arī Dainis Skrūzmanis, ierindo-
joties uzreiz aiz goda pjedestāla. 

paldies Dainim Skrūzmanim un 
robertam mālniekam par saliedētās 
komandas komplektēšanu, pēterim 
romanovskim un Aivim Ancānam 
par „darba zirgu” un sportistu nogā-
dāšanu sacensību trasē!

izglītības iestādēm.  Izvērtējot Olim-
piskās dienas norises izglītības iestā-
dēs, par uzvarētāju tika atzīta rudzā-
tu speciālās pamatskolas kolektīvs. 
kā ierasts, radoša un interesanta 
pieeja Olimpiskās dienas norises ak-
tivitātēm un zīmējumu konkursam. 
kā saka rudzātu speciālās pamat-
skolas sporta skolotāja: „kustībā ir 
dzīvība, cerībā – izaugsme, komandā 
– izdošanās, ticībā – UZVArA!”

par zīmējumu konkursu „Olim-
piskās spēles parīze 2024” uzvarē-
tājiem pirmskolas grupā tika atzīti 
marta reinholde, Simona Tarasova, 
rodrigo Baltmanis, sākumskolas 
grupā – Alise Birzāka, kira kontan-
tinova, Valērija raubiška, jāzeps 
Babris, Andžela Vežauskite, kristīne 
Babre, milana Beineroviča, kristina 
janeviča. 
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Iepazīsti rokišķu, jēkabpils, Lī-
vānu un Augšdaugavas novadu tū-
risma piedāvājumu un laimē balvas! 
Izjūti piedzīvojuma garu visas vasa-
ras garumā!

Aicinām sākt 2024. gada va-
saras sezonu ar Latvijas – Lietuvas 

pIeDALIeS pIeDZĪVOjUmU SpĒLĒ „rOkITUrAS – IepAZĪSTI kAImIŅUS”!
piedzīvojumu spēli „rokituras – Ie-
pazīsti kaimiņus”. šī ir spēle, kas 
rosinās slāpes pēc zināšanām un 
azarta, jo par uzdevumu izpildi un 
ātrumu tiksiet apbalvoti ar balvām. 

Spēlē esošie 22 Lietuvas un Lat-
vijas tūrisma objekti pārbaudīs gan 

orientēšanās, gan plānošanas pras-
mes. Saņemiet spēles pases rokiš-
ķu, Līvānu, Augšdaugavas un jēkab-
pils tūrisma informācijas centros un 
sāciet savu ceļojumu!

Līvānu novads ceļotājus gaidīs 
5 objektos: Līvānu Stikla un amat-

niecības centrā, tautas lietišķās 
mākslas studijā „Dubna”, uzņēmu-
mā „Līvānu ķiploks”, Latgales amat-
niecības vērtību mājvietā „HAND-
mADe LATGOLA” un pārceltuvē 
„Līvāni – Dignāja”. 

Spēle norisinās no 2024. gada 

18. maija līdz 31. augustam. Apbal-
vošanas ceremonija notiks rokišķu 
novada muzejā 28. septembrī.

Vairāk informācijas par piedzī-
vojumu spēli var saņemt Līvānu no-
vada tūrisma informācijas punktā 
vai arī zvanot 29324115.
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Irina paškova (dzimusi 1938. g., 
Līvāni), juris petrovskis (dzimis 1970. 
g., Līvāni), Vanda Grudule (dzimusi 
1930. g., rožupes pagasts), Antons 
meikališs (dzimis 1955. g., Līvāni), La-
risa maslobojeva (dzimusi 1948. g., 
Līvāni), Astrīda Bikauniece (dzimusi 
1943. g., Līvāni), Lidija petrova (dzi-
musi 1939. g., Līvāni), Ojārs Biukšāns 
(dzimis 1956. g., Līvāni), eduards 
Stilbo (dzimis 1956. g., Līvāni), Aija 

ATVADAS NO TUVINIekIem
Arkliņa (dzimusi 1955. g., Sērenes 
pagasts), Ināra Bordovska (dzimusi 
1960. g., pļaviņas), Viktorija Bože-
nova (dzimusi 1945. g., Aizkraukle), 
Ivans paramonovs (dzimis 1942. g., 
Turku pagasts), klavdija Terentjeva 
(dzimusi 1928. g., Līvāni), monika 
Actiņa (dzimusi 1928. g., jēkabpils), 
Anita Borovkova (dzimusi 1955. g., 
Līvāni), Daniels Žuks (dzimis 2004. 
g., Līvāni), Antoņina Ganzuļa (dzi-

Atbildīgais par izdevumu – sabiedrisko 
attiecību nodaļa, tālr. 65307270, 215.kab., 
e-pasts: kristine.birzaka@livani.lv

Izmantotas sabiedrisko attiecību nodaļas, 
j. magdaļenoka un autoru foto

„Līvānu Novada Vēstis”
Informatīvais izdevums tiek izplatīts visiem 
novada iedzīvotājiem ar AS „Latvijas pasts” 
un sētnieku starpniecību.

Ja nesaņemat to savā pastā, zvaniet 65307270.

Ik diena – jauni ziedēšanas vārti,
Bet Tavi – pēkšņi aizcirtušies ciet.
Mums paliek sirdī Tavi saules vārdi
Un mīlestība, kura neaiziet.
  (K. Apškrūma)
Izsakām visdziļāko līdzjūtību kolēģim Artūram Zarānam 

mammu mūžībā pavadot. 
SIA „LATGrAN” kolektīvs

EIROPAS SAVIENĪBA
eiropas reģonālās
attīstības fonds

musi 1932. g., Zilupe), marija Broka 
(dzimusi 1940. g., Līvāni), Aleksand-
rina Vaivode (dzimusi 1946. g., Līvā-
ni), Lauris Lielojuris (dzimis 1972. g., 
Līvāni), Ustins Ivanovs (dzimis 1942. 
g., Līvāni), erna puidza (dzimusi 
1934. g., Līvāni), Vaclavs Bogdanovi-
čs (dzimis 1940. g., jersikas pagasts), 
jūlija Daugaviete (dzimusi 1931. g., 
Līvāni), Vladimirs Bogdanovs (dzimis 
1969. g., Līvāni).

mIkrOAUTOBUSS UZ 
DrAUDZeS kApSĒTU 

Līvānu novada domes mikroautobuss uz Draudzes kapsētu 
kursēs 17. jūnijā, 8. jūlijā un 12. augustā plkst. 10.00 no pieturas 
„Gaisa tilts” ar apstāšanos katrā pieturvietā. Izbraukšana atpakaļ 
uz pilsētu plkst. 12.00. 

pATeICĪBA
pateicamies apbedīšanas birojam „Namejs” un kafejnīcai „Gam-

ma” par atbalstu, augsto profesionalitāti un rūpēm mūsu dēla jura 
pavadīšanas laikā pēdējā gaitā. paldies Līvānu novada pašvaldības 
darbiniekiem par atbalstu un palīdzību kapu vietas ierīkošanā. jūsu 
rūpes un atbalsts šajā grūtajā laikā mums bija liels atbalsts. 

Rožānu ģimene

ATVADU pATeICĪBA
Pavasara ceriņu un ievziedu ziedonī
satumsa nakts.
Izsakām visdziļāko pateicību apbedīšanas birojam „Namejs”, 

personīgi edgaram un Sanitai Lazdāniem. Līvānu romas katoļu 
draudzes priesterim jānim Smirnovam, ērģelniecei ritai Semeiko, 
dziedātājai Sanitai. Ļoti cienījamajai dakterei Anitai Baumanei, ārsta 
palīgam – Oļai. Līvānu Ātrās medicīniskās palīdzības 345.brigādes 
personālam. Daniela mīļajai skolotājai marinai Boreiko, skolotājai 
Ilgai maderniecei. mūsu auklītēm – Nadjai, Ļubovai. kā arī Daniela 
tēta krustdēlam – kārlim.  mūsu neaizvietojamajam šoferim Vladis-
lavam un mārītei peipiķiem. kafejnīcas „Čilli” meitenēm.  kā arī drau-
giem un paziņām, kuri atrada laiku atnākt un izvadīt kapu kalniņā 
mūsu mīļoto Danielu Žuku – dēliņu, mazdēlu, krustdēlu – jeb Ancīti.

Mamma Gunta, mīļā vecmamma Ilga un Svetlana, 
krusttēvs Modris

INFOrmATĪVĀ IZDeVUmA 
„LĪVĀNU NOVADA VĒSTIS” 
IZDOšANAS LAIkI 2024. GADĀ

Informējam, ka 2024. gadā Lī-
vānu novada pašvaldības informatī-
vais izdevums „Līvānu Novada Vēs-
tis” tiks izdots šādos laikos*:

•	 līdz 31. jūlijam;
•	 līdz 15. septembrim;
•	 līdz 31. oktobrim;
•	 līdz 15. decembrim.

Lūdzu ņemiet vērā, ka avīze 
saņēmējiem pastkastēs tiek piegā-
dāta aptuveni nedēļas laikā pēc iz-
došanas.

* Izdošanas laikā iespējamas iz-
maiņas. 
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